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Aba Beton Sahel

دولت تدبیری برای رفع مشکلات اقشار مختلف جامعه در حوزه مسکن داشته باشد
  نیاز است دستگاه های نظارتی و بخصوص دستگاه قضایی وارد گود مسکن شوند تا 
قیمت های حبابی مسکن و اجاره بها کاهش یابد و با متخلفان در حوزه مسکن برخورد 
شود و مردم به خانه دار شدن و مستاجران به یافتن خانه با اجاره مناسب امیدوار شوند.

  برخی از مستاجران نیز از قیمت های حبابی می گویند که مالکان برای اجاره 
 بهای مسکن و تمدید اجاره بها اعلام کرده اند و آنها را بر سر دوراهی افزایش 

پیش پرداخت و اجاره ویا تخلیه خانه قرار داده اند.
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نماینده مردم حوزه   // گروه خبر 
مجلس  در  هرمزگان  استان   مرکزی 
باید تلاش کنیم  شورای اسلامی گفت: 
با گسترش حوزه کارآفرینی و مشاغل 
تولیدی به سمت توانمندسازی و 
استقلال معلولان در زمینه های مختلف 

مادی و معیشتی حرکت کنیم. 
  احمد مرادی در دیدار با رئیس انجمن 
با  معلولان ضایعات نخاعی هرمزگان 
تبریک روز جهانی معلولان اظهار داشت: 
خدمت به توانمندسازی معلولان کمترین 
شکر نعمت سامتی است. وی افزود: باید 
تاش کنیم با گسترش حوزه کارآفرینی 
و مشاغل تولیدی به سمت توانمندسازی 
و استقال معلولان در زمینه های مختلف 
مادی و معیشتی حرکت کنیم.نماینده مردم 

حوزه مرکزی استان هرمزگان در مجلس 
 شورای اسامی گفت: معلولان در صورت 
فراهم شدن شرایط کاری می توانند به خوبی 
در جامعه نقش آفرینی کنند همان گونه که در 
استان هرمزگان افراد معلول توانمندی وجود 
دارد.وی با تاکید بر اینکه ما معلولیت را 
محدودیت نمی دانیم اظهار داشت: اگر بستر 
مناسب از سوی مسئولان  برای کمک به این 
قشر از جامعه در نظر گرفته شود بی شک 
مشکات معلولیت کمتر و این افراد می توانند 
همچون سایر افراد به کار در حوزه های 
مختلف بپردازند. مرادی با اشاره به اینکه تا 
رسیدن به نقطه مطلوب مورد نظر در مورد 
کاهش مشکات  معلولان در سطح استان 
فاصله داریم گفت: در دیدارهای متعدد با 
رئیس سازمان بهزیستی کشور مشکات و 

موانع توانمندسازی معلولان را پیگیری و 
مصوباتی در این زمینه اتخاذ شده است اما 
تا رسیدن به نقطه مطلوب همچنان  فاصله 
داریم. وی تاکید کرد: توانمندسازی این افراد 
یک اولویت است که حتما در این زمینه 
پیگیری ها به عنوان نماینده مردم در مجلس 

ادامه خواهد داشت. 
در ادامه این نشست رئیس انجمن معلولان 
ضایعات نخاعی گفت: با حمایت های 
مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
نفت  پالایشگاه  مدیرعامل  همراهی  و 
بندرعباس تاکنون توانسته ایم برای دوخت 
40 هزار دست لباس کار پرسنل آن 
پالایشگاه قرارداد ببندم. وی افزود: این 
موضوع زمینه اشتغال مستقیم 20 نفر معلول 
را ایجاد کرده و درآمد حاصل از این قرارداد 

نیز صرف معلولان ضایعه نخاعی هرمزگان 
خواهد شد.به گزارش تسنیم ؛ فرشید معنایی 
گفت: در حال رایزنی با پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس و سایر صنایع هرمزگان نیز 
هستیم که در صورت تداوم این حمایت ها و 
انعقاد قراردادهای مشابه اشتغال زایی در این 

زمینه تا 50 نفر نیز افزایش خواهد.

تجهیز هرمزگان 
به تست های تشخیص 
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احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس 
در مجلس :

باید به سمت 
توانمندسازی و استقلال 
معلولان حرکت کنیم 

احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در مجلس :

باید به سمت توانمندسازی و استقلال معلولان حرکت کنیم 

  گروه خبر // مظفر زارعی رئیس بیمه گری و درآمد 
بیمه سلامت هرمزگان گفت : ارائه دفترچه های بیمه 
سلامت همگانی بدون نیاز به انجام آزمون ارزیابی وسع تا 
 پایان سال  جاری تمدید شد و افرادی هم که دفترجه ندارند  
می توانند   با مراجعه به سامانه  ISC  سازمان بیمه 
  httpS://eServICeS.IhIo.gov.Ir/ISC سلامت به آدرس
بصورت غیر حضوری ثبت نام کرده و تقاضای دریافت 
دفترچه درمان خود را در سامانه مذکور درج کنندو 

صاحب دفترچه شوند . 

به گزارش خبرنگار دریا ؛  رئیس بیمه گری ودرآمد استان 
گفت ، پیرو مصوبه ستاد ملی کرونا کشور و تمهیدات انجام 
شده درسازمان بیمه سامت ؛ با هدف رعایت بیش از پیش 
دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی و پیشگیری از 
ابتا به بیماری کرونا منحوس  و همچنین به جهت کمک به 
حفظ فاصله گذاری اجتماعی؛ بیمه شدگان دارای دفترچه 
بیمه درمانی از سازمان بیمه سامت در تمام صندوق های 
بیمه ای به جز ایرانیان برای تمدید دفاتر فاقد اعتبار خود 
 نیازی به مراجعه حضوری به دفاتر پیشخوان یا ادارات 

بیمه سامت شهرستان ها ندارند.
  زارعی افزود: آن دسته از بیمه شدگان تحت 
پوشش دفترچه بیمه درمانی اهم از صدور و 
 تمدید در صورت سکونت در شهر می توانند بدون 
ثبت نام در ارزیابی آزمون وسع از پوشش بیمه سامت 
 رایگان به مدت 6 ماه بهره مند شوند  و این گروه از 
 بیمه شدگان مطابق ضوابط جاری فقط از مراکز درمانی دولتی 
می توانند خدمات دریافت کنند و برای این افراد 
 دفترچه 12 برگ صادر وتحویل داده می شود وی گفت:
خانواده های متقاضی دفترچه بیمه ایرانیان جهت استفاده 

از خدمات و موسسات خصوصی کماکان می توانند در 
آزمون وسع شرکت و با پرداخت کامل صاحب دفترچه 
بیمه ایرانیان شوند واز خدمات بخش های خصوصی 
ودولتی بهره مند گردند زارعی افزود ، بیمه شدگانی که 
 دفترچه آنان نسخه سفید دارد ولی فاقد اعتبار است، 
می توانند بدون نیاز به تعویض و تمدید دفترچه به پزشک 
یا مراکز درمانی طرف قرارداد مراجعه کرده و خدمات 
درمانی مورد نیازشان را دریافت کنند.وی ادامه داد: بیمه 
شدگان تحت پوشش و پزشکان و موسسات درمانی 
طرف قرارداد می توانند ؛ با شماره گیری کد دستوری 
# 1666 * از طریق تلفن همراه تاییدیه استحقاق درمان 
دفترچه بیمه درمانی خود را اخذ و از معتبر بودن دفترچه 
بیمه مطلع شوند.آن دسته از متقاضیان دریافت دفترچه 
بیمه سامت همگانی که فاقد پوشش بیمه ای هستند، 
درهرساعت از شبانه روز )حتی روزهای تعطیل  می توانند 
با مراجعه به سامانه ISC  سازمان بیمه سامت به آدرس 
httpS://eServICeS.IhIo.gov.Ir/ISC  بصورت 

غیر حضوری ثبت نام کرده و تقاضای دریافت دفترچه 
درمان خود را در سامانه مذکور درج کنند.

رئیس بیمه گری ودرآمد بیمه سلامت هرمزگان  خبر داد 

صدور دفترچه رایگان بیمه سلامت برای افراد فاقد بیمه سلامت

صفحه 8 را بخوانید

استاندار هرمزگان وعده داد 

تامین مسکن پرستاران و پرداخت حق مرزی به آنها

آموزش مجازی دغدغه ای 
برای کلاس اولی ها تا دانشجویان

صورت مسئله مرغ را پاک نکنید

زنان بیشترین 
قربانیان آسیب های اجتماعی
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با حمایت دستگاه قضایی صورت می گیرد 

احداث بوستان در یکی 
از محلات محروم 

بندرعباس 

صفحه 2 را بخوانید



چهارمین دوره انتخابات نظام صنفی 
رایانه ای هرمزگان برگزار شد

   گروه خبر //  انتخابات نظام صنفی هرمزگان با رعایت 
دستورکارهای پیشگیری از ابتای افراد به بیماری کرونا 
در بندرعباس برگزار شد و اعضای اصلی هیات رییسه آن 
مشخص شدند.به گزارش خبرنگار دریا ؛  براساس انتخابات 
هیات مدیره نظام صنفی رایانه ای در شاخه حقوقی، 
 عبدالوحید واحدی، آرش نصیری واثق، محمد ابراهیم 
مهی زاده، ولید قاسمی، عبدالرضا جعفری، بهنام نامور 
به عنوان اعضای اصلی و مصطفی واحدی زاده و 
مهدی عسکری به عنوان اعضاء علی البدل انتخاب 
شدند.عبدالمجید خضری و مصطفی پروین در شاخه 
فروشگاه ها به عنوان عضو اصلی و سید احمد خشوری 
به عنوان عضو علی البدل شاخه فروشگاه انتخاب شدند.

در شاخه مشاوران نوین مکوندی به عنوان عضو اصلی 
و روح الله کمالی کلوچانی به عنوان عضو علی البدل 
 انتخاب شدند.در بخش انتخابات بازرس نیز مجید یوسفی 
جاجی ور به عنوان عضو اصلی و طیب دهقانی به عنوان 
علی البدل انتخاب شدند.دوره فعالیت هیات مدیره نظام 
صنفی رایانه ای سه ساله بوده و حدود ۷5 شرکت با موضوع 
فعالیت فناوری اطاعات و ارتباطات، 12 فروشگاه، 44 
مشاور و 4۳ فرد حقیقی عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای 
هرمزگان هستند.سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور از سال 
1۳۸4 بر اساس قانون حمایت از پدیدآورندگان نرم افزار 
 و آیین نامه مصوب هیات وزیران، فعالیت خود را آغاز 
کرد.درحال حاضر افزون بر 14 هزار شرکت، فروشگاه و 
مشاور حقیقی عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 

هستند.

 برگزاری کلاس برخط آموزش قرآن 
در دانشگاه علوم پزشکی

  گروه خبر // کاس برخط آموزش قرآن ویژه کارکنان 
و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی به همت نهاد رهبری 
در دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس شروع به کار کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد بهنیا با اشاره به شیوع 
ویروس کرونا و فرصت های موجود در این دوران و 
همچنین استفاده هرچه بیشتر ازظرفیت های مفید فضای 
مجازی در این دوران گفت: این کاس ها با همکاری 
خانه قرآن شهید دهقانی که از خانه های قرآنی با سابقه، 
قدیمی و فعال بندرعباس است  به صورت کاما مجازی 
برگزار می شود.مدیر اجرایی نهاد رهبری در دانشگاه 
علوم پزشکی بندرعباس ادامه داد: در این دوره آموزشی ، 
کارکنان و دانشجویان این دانشگاه با روخوانی و روانخوانی 
و نکات تفسیری آیات قرآن آشنا می شوند و با توجه 
 به روشی که اساتید این خانه قرآن برای آموزش استفاده 
می کند ، شرکت کنندگان می توانند از همان جلسه اول، 
با صدایی شبیه به استاد قرآن را تاوت کنند.وی تاکید 
 کرد: این کاس ها با پیگیری های دفتر نهاد رهبری در 
دانشگاه علوم پزشکی در حال برگزاری است و دانشجویان 
شرکت کننده با حضور در این کاس ها از دو نمره درس 
معارف و همچنین کارکنان از امتیاز پنج ساعت آموزش 
ضمن خدمت بهره مند می شوند و همه شرکت کنندگان نیز 

از تخفیفات ویژه این دوره می توانند استفاده کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  مدیران دستگاه های اجرایی بجای بدنبال راه حل باشند، 
همواره می خواهند صورت مسئله را پاک کنند، غافل از 
اینکه این مسئله با پاک کردن صورت مسئله حل نمی 
شود.مرغ که قیمتش بگونه ای پرواز کرد که بسیاری از 
خانوارها نتوانستند این تنها غذای ارزان تر از گوشت، ماهی 
و... را هم داشته باشند، مدیریکی از دستگاه های نظارتی 
در استان اعام کرد مرغ منجمد تا زمان متعادل شدن قیمت 
مرغ و رسیدن به قیمت 20400تومان ادامه دارد وعرضه 
بیشتر از این قیمت را هم تخلف اعام کرد و با پیگیری 
ایشان توزیع مرغ منجمد بافاصله شروع شد که بسیاری 
از خانواده ها توانستند سه تا چهار مرغ بخرند. اما بدلیل 
توزیع مرغ در مکان های محدود، صف های طولانی و 
فشرده ایجاد شد که انتقاداتی را با توجه به خطر شیوع کرونا 
بدنبال داشت و چند روز هم توزیع مرغ منجمد متوقف شد. 
درواقع متولیان مربوطه بجای اینکه تعداد مراکز عرضه مرغ 
منجمد را افزایش دهند تا از صف های طولانی جلوگیری 
شود و محدودیت در عرضه را بردارند و هر خانواده ای 
به تعداد مورد نیاز بتواند مرغش را تهیه کند، فورا توزیع 
مرغ منجمد را در همان تعداد محدود مراکز توزیع متوقف 
کردند.واقعا این مسئله آنقدر مشکل بود که مسئولان استان 
نتوانستند حلش کنند و صورت مسئله را پاک کردند؟ اگر 
تعداد مراکز عرضه افزایش می یافت و در تمام محات 
و مناطق شهری و روستایی دو سه هفته ای بطور مداوم 
مرغ منجمد توزیع می شد و محدودیت ها برداشته می شد، 
 بطور حتم نه از صف های طولانی خبری بود و نه از تدوام 
قیمت های گران مرغ گرم. اما متاسفانه توقف عرضه مرغ 
منجمد باعث شد که هم قیمت مرغ گرم کاهش نیابد وهم 
تعداد زیادی از خانواده ها سفره شان که از گوشت وماهی 
خالی شده بود، این ایام از مرغ هم خالی شده است و توان 
خرید مرغ گران گرم را هم ندارند. قیمت گوشت و ماهی هم 
آنقدر گران است که بسیاری از شهروندان و بخصوص قشر 
مستضعف، محروم و حتی متوسط جامعه هم توان خرید 
 ندارد و این موضوع باعث افزایش سوء تغذیه و بیماری 
 می شود. از آن طرف گوشت منجمد 59 هزار تومانی هم توزیع 
نمی شود و قیمت گوشت گرم هم که دوبرابر گوشت منجمد 
است و بسیاری از اقشار توان خرید ندارند وبایستی برای 
رفع این مشکل، توزیع مرغ و گوشت منجمد در استان 
بصورت گسترده انجام شود تا قیمت ها شکسته شده و 
 مشکل شهروندان در این حوزه برطرف شود. همچنین 
تخم مرغ 29 هزار تومانی هم در مغازه ها نیست و قیمت 
 تخم مرغ هم افزایش یافت و نیاز است تخم مرغ با نرخ 
مصوب هم به  وفور در فروشگاه های بزرگ و کوچک 

توزیع شود.
  علی زارعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: صورت مسئله مرغ را پاک نکنید
ایثار و فداکاری همه پرستاران، 
پزشکان و کادرهای درمانی در راستای 
حفظ سلامتی مردم در شرایط پر خطر 
شیوع ویروس کرونا، برای همیشه در 

تاریخ ماندگار خواهد بود.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 

همتی در نشست با اعضای هیأت مدیره 
نظام پرستاری استان هرمزگان که با 
دانشگاه  رئیس  فرشیدی  دکتر  حضور 
علوم پزشکی استان برگزار شد، عنوان 
کرد: با توجه به در پیش بودن روز 
پرستار، برنامه های خوبی تدارک دیده 
شده تا بخشی از خدمات ارزشمند جامعه 
پرستاری استان هرمزگان برای مردم بازگو 
شود.وی ادامه داد: مردم ما قدردان جامعه 
پرستاری هستند و به خصوص در این 

مقطع مواجهه با ویروس و بیماری کرونا، 
ملت ایران به خوبی خدمات پرستاران 
عزیز را مشاهده نمودند.استاندار هرمزگان 
افزود: همه ما قدردان پرستاران، پزشکان 
و کادر درمان هستیم که با جانفشانی 
برای سامتی مردم تاش داشته اند.

همتی تصریح کرد: ایثار و فداکاری همه 
پرستاران، پزشکان و کادرهای درمانی در 
راستای حفظ سامتی مردم در شرایط پر 
خطر شیوع ویروس کرونا، برای همیشه در 

تاریخ ماندگار خواهد بود.
   وی با اشاره به برخی از مسائل و 
دغدغه های مطرح شده در این نشست، 
بیان داشت: در راستای پرداخت حق 
نوار مرزی در حقوق پرستاران استان 
هرمزگان، پیگیری لازم را خواهیم داشت.

استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: برای 
تامین مسکن پرستاران نیز می خواهیم که 
حتماً با ثبت نام از افراد فاقد مسکن در 
راستای تشکیل تعاونی اقدام شود و ما نیز 

از طریق اداره کل راه و شهرسازی، تامین 
زمین و همچنین کمک های ویژه در قالب 
طرح اقدام ملی ساخت مسکن به این قشر 

پرتاش را انجام می دهیم.
   همتی یادآور شد: برای رفع کمبود 
نیروی پرستار و همچنین تامین پرستاران 
مورد نیاز در استان، تاش خواهیم کرد از 
 مجوز جذب صادر شده از سوی دولت، 
سهمیه مناسبی به استان هرمزگان 

اختصاص یابد.

استاندار هرمزگان وعده داد 

تامین مسکن پرستاران و پرداخت حق مرزی به آنها

استان  دادگستری  رئیس کل   // گروه خبر 
هرمزگان از آغاز پروژه احداث بوستانی به 
مساحت ۶۰ هزار متر مربع با هدف پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی در یکی از محلات 

محروم شهر بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان از آغاز پروژه 
احداث بوستانی به مساحت 60 هزار متر مربع 
با هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
یکی از محات محروم شهر بندرعباس خبر داد. 
رییس کل دادگستری استان هرمزگان در خصوص 
جزئیات این خبر اظهار داشت: پروژه احداث 
بوستان شهدای اسام آباد به مساحت بیش از 60 

هزار متر مربع در راستای اجرای طرح کاهش گام 
به گام آسیب های اجتماعی در محات محروم 
شهر بندرعباس احداث خواهد شد.وی همچنین 
جلوگیری از تصرفات غیر قانونی و ساماندهی 
وضعیت اراضی نی زار )گل کنی( در محله اسام 
آباد را از دیگر اهداف ایجاد این بوستان در محله 

اسام آباد بندرعباس برشمرد.
  صالحی در ادامه تصریح کرد: در روند احداث 
پروژه بوستان شهدای اسام آباد شاخص هایی 
چون افزایش ضریب امنیت و جلوگیری از 
تهدیدات بهداشتی به صورت ویژه مورد توجه 
قرار گرفته است.رییس کل دادگستری استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی احداث 

بوستان شهدای محله اسام آباد به متراژ 60000 
متر مربع ، طی مراسمی با حضور دادستان عمومی 
و انقاب و مسئولین شهرداری بندرعباس آغاز 
شد و امیدواریم با تکمیل و بهره برداری از آن 
در برنامه زمانبندی شده ، تحول قابل توجهی 
 به منظور توزیع عادلانه امکانات و پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی را در این محله شاهد باشیم. 
وی در خاتمه بیان داشت: طرح کاهش گام به گام 
آسیب های اجتماعی در محات کم برخوردار 
شهر بندرعباس با هدف پیشگیری از وقوع 
جرم، محرومیت زدایی و توزیع عادلانه خدمات 
در این مناطق اجرا می گردد و براساس آن، طی 
برنامه زمانبندی شده یکساله، با اختصاص مهلت 

سه ماهه برای بازآفرینی و توسعه زیرساخت ها 
و همچنین اصاح نواقص موجود در هریک از 
محات، در مجموع و در نهایت به چهار محله 
محروم شهر بندرعباس خدمت رسانی خواهد 
شد و ضمن کاهش آسیب های اجتماعی در این 
 مناطق، گام های بلندی در جهت عمران و آبادانی 
هر محله و رفع مشکات ساکنین آن برداشته 

خواهد شد.

با حمایت دستگاه قضایی صورت می گیرد 

احداث بوستان در یکی از محلات محروم بندرعباس 

گروه خبر // جانشین و سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا در هرمزگان گفت: شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد 
و بستک در وضعیت نارنجی و سایر شهرستان های هرمزگان در 

وضعیت زرد شیوع بیماری کرونا قرار دارند.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر سعید ناجی عنوان کرد: طبق اعام 
وزارت بهداشت، شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد و بستک 
در استان هرمزگان در وضعیت نارنجی شیوع بیماری کرونا قرار 
دارند که بر اساس بخشنامه رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور در خصوص نحوه حضور کارکنان و فعالیت ادارات از روز 
شنبه1۳99/9/15 لغایت پایان هفته، در این شهرستان ها ادارات 
ارائه دهنده خدمات ضروری و دستگاه های مرتبط با مأموریت های 
اساسی و مدیریت شهری با ۳/2 دو سوم کارکنان خود و در سایر 
ادارات، ارائه خدمات با حضور 50% )پنجاه درصد( کارکنان انجام 

خواهد شد. وی ادامه داد: ورود خودروهای شخصی با پاک 
غیربومی، به سه شهرستان نارنجی در هرمزگان شامل بندرعباس، 
حاجی آباد و بستک و همچنین ورود خودروهای شخصیِ پاک 
بومیِ این شهرستان ها به سایرشهرها ممنوع است.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان افزود: ممنوعیت تردد شبانه 
خودروهای مشمول از ساعت 21 الی 4 بامداد در شهرستان های با 
وضعیت نارنجی و بالای 200 هزار نفر جمعیت استمرار دارد و بر 
اساس این مصوبه، این ممنوعیت در شهرستان بندرعباس، برقرار 

است. 
   ناجی اظهار داشت: سایر شهرستان های استان هرمزگان در 
وضعیت زرد شیوع بیماری کرونا قرار دارند که در این شهرستان ها 
کارکنان ادارات ارائه دهنده خدمات ضروری و دستگاه های مرتبط 
با مأموریت های اساسی و مدیریت شهری با 100 درصد ظرفیت 

در محل کار حاضر خواهند شد و در سایر ادارات ارائه خدمات با 
حضور ۳ /2 )دو سوم( کارکنان انجام خواهد شد.

   وی گفت: همچنین در تمامی شهرستان های نارنجی استان هرمزگان 
شامل بندرعباس، حاجی آباد و بستک، مشاغل سطح سه و چهار 
تعطیل هستند و سایر مشاغل سطح یک و دو باید با رعایت دقیق 
تمامی پروتکل های بهداشتی، فعالیت کنند و در سایر شهرستان های 
استان که در وضعیت زرد قرار دارند، فقط مشاغل سطح چهار تعطیل 

خواهند بود.
   جانشین و سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان بیان داشت: کلیه مراکز آموزشی )آموزشگاه ها، مدارس، 
دانشگاه ها و ...( نیز در تمامی شهرستان های استان هرمزگان، به طور 
کامل تعطیل هستند و صرفاً کارکنانی که حضور آنان برای حفاظت 
فیزیکی و حفاظت تأسیسات و سامانه های الکترونیکی ضروری 
باشد، در محل کار خود حضور خواهند یافت.ناجی تصریح کرد: 
مدیران دستگاه های اجرایی استان باید طبق بخشنامه اعامی نسبت 
به کاهش حضور کارکنان خود برنامه ریزی و اقدام کنند و سایر 

کارکنان به صورت دورکاری فعالیت خود را انجام دهند.

جانشین و سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان اعلام کرد

 بندرعباس، حاجی آباد و بستک در وضعیت نارنجی 

گروه خبر //  رئیس سامان جهادکشاورزی استان 
هرمزگان  گفت: برنامه ریزی لازم جهت تولید گوشت 
مرغ موردنیاز ماههای پایانی سال انجام شده و با توجه 
به تخصیص سهمیه نهاده ها ، نرخ مصوب تنظیم بازار 

گوشت مرغ در حال پیگیری می باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه ای پیرامون تولید 
گوشت مرغ ، مسائل و مشکات سامانه بازارگاه نهاده های 
کشاورزی و رعایت نرخ مصوب گوشت مرغ به صورت 
ویدئوکنفرانسی با حضور مقام عالی وزارت و مسوولین 
وزارت جهادکشاورزی ، علی باقرزاده همائی رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان هرمزگان ، زارعی سرپرست معاونت 

بهبود دامی جهادکشاورزی برگزار شد.رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان هرمزگان در این جلسه اظهار کرد: 
در استان هرمزگان ظرفیت سازی بسیار مناسبی در صنعت 
مرغ گوشتی استان صورت گرفته و باتوجه به عملکرد 
واحدهای تولیدی خوشبختانه مشکلی در تامین گوشت 
مرغ این استان وجود نخواهد داشت.باقرزاده در خصوص 
جوجه ریزی ۸ ماهه سالجاری در این استان اظهار کرد: 
در ۸ ماهه سالجاری 12/5 میلیون قطعه جوجه ریزی با 
تولید بیش از 25 هزار تن گوشت مرغ در صنعت مرغداری 
استان رخ داده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
رشد یک درصدی برخوردار می باشد.وی کاهش جوجه 

ریزی نیمه اول مهرماه سالجاری را ناشی از عدم تولید و 
عرضه جوجه یکروزه توسط کارخانجات جوجه کشی از 
 یک طرف واختالات به وجود آمده در سیستم بازارگاه 
نهاده های کشاورزی در خصوص تامین و تخصیص به موقع 
و متناسب با جوجه ریزی نهاده ها از طرف دیگر را از علل 
عمده کاهش درصد رشد عملکرد نسبت به سال گذشته بیان 

کرد.رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان ابراز کرد: در 
حال حاضر بالغ بر 2 میلیون قطعه جوجه ازسن یک الی 40 
روزه در واحدهای مرغداری استان در حال پرورش بوده 
که تا 40 روز آینده وارد چرخه کشتار خواهند شد.باقرزاده 
ادامه داد: با توجه به جوجه ریزی ۸ ماهه بالغ بر 40 هزارتن 
ذرت و بیش از 20 هزار تن کنجاله سویا نیاز نهاده ای استان 

بوده که تا این تاریخ به طور متوسط 56 درصد ذرت و 
54 درصد کنجاله سویا تخصیص و توسط مرغداران استان 
خریداری گردیده است. باقرزاده با اشاره به اینکه در 10 
روز نخست آذرماه سالجاری بیش از 5۷1 هزار قطعه در 
25 واحد مرغداری این استان جوجه ریزی انجام شده 
است، افزود:جوجه ریزی نسبت به 10 روز نخست آبان 
ماه سالجاری رشد 42 درصدی داشته است.وی در پایان 
خاطرنشان ساخت: برنامه ریزی لازم جهت تولید گوشت 
مرغ موردنیاز ماههای پایانی سال انجام شده و با توجه به 
تخصیص سهمیه نهاده ها ، نرخ مصوب تنظیم بازار گوشت 

مرغ در حال پیگیری می باشد.

گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از تجهیز استان به تست های 
تشخیص سریع کرونا خبر داد و گفت: با 
تجهیز استان به این تست ها، از پانزدهم 
آذرماه تشخیص کرونا در هرمزگان در 

کمتر از ۳۰ دقیقه انجام  می شود. 
  دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: این تست ها توسط متخصصان 
داخلی تولید شده و برای تسریع در روند 
بیماریابی به ویژه در بخش بیماران سرپایی و 
 بیماران مشکوکی که به مراکز بهداشت مراجعه 

می کنند، استفاده می شود.وی شمار بیماران بستری 
با تشخیص کووید 19 در بیمارستان های هرمزگان 
را 191 بیمار و تعداد بیماران قرنطینه خانگی را دو 
هزار و ۳00 نفر اعام کرد و گفت: از مجموع بیماران 
بستری 65 نفر در بخش مراقبت های ویژه تحت نظر 
هستند که حال 1۸ نفر از آنها وخیم گزارش شده 
است.دکتر فرشیدی با اشاره به پایان طرح جامع 

محدودیت های کرونایی، بیان داشت: خوشبختانه 
مردم هرمزگان مشارکت خوبی در اجرای این طرح 
داشتند و نتایج خوبی نیز حاصل شده و شرایط استان 
از قرمز به نارنجی تغییر یافته است.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: مردم باید در 
نظر داشته باشند که شرایط استان بسیار حساس و 
شکننده می باشد و اگر پروتکلهای بهداشتی با جدیت 
رعایت نشود ، شاهد بازگشت دوباره وضعیت قرمز به 

استان خواهیم بود.دکتر فرشیدی خاطرنشان 
 کرد: همانگونه که بارها هشدار داده ایم ، 
 تجمع ها و دورهمی های خانوادگی 
اصلی ترین دلیل شیوع بیشتر کرونا است 
 و درصد بالایی از افراد در این گونه 
تجمع ها به کرونا مبتا شدند و از همین رو 
مردم باید از حضور در چنین جمع هایی 
به ویژه در فضاهای بسته به شدت اجتناب 
کنند.وی یکی از اقدامات خوب دیگر در 
 جهت بیماریابی سریع را اجرای طرح شهید 
حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد و گفت: این 
طرح با مشارکت وزارت بهداشت و سازمان بسیج 
مستضعفان و با هدف کمک به قطع زنجیره انتقال 
کرونا اجرا شده است.به گزارش ایسنا ؛ در حال 
حاضر سه شهر بندرعباس، حاجی آباد و بستک در 
استان هرمزگان در وضعیت نارنجی از نظر شیوع و 
شمار مبتایان به کرونا قرار دارند و مابقی شهرها در 

وضعیت زرد هستند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان : 

مشکلی در تامین گوشت مرغ وجود ندارد  

تجهیز هرمزگان به تست های تشخیص سریع کرونا

  
 اکنون که شرایط مهیاست ، گازکشی 

منزل را انجام دهیم 

یادداشت

تا سال 1400 تمام استان هرمزگان گازرسانی می شود و مردم استان از این 
نعمت خدادادی برخوردار خواهند شد. گازرسانی به شهرها و دسترسی 
آسان به گاز شهری و رهایی از سیلندر به دوش بودن یکی از خواسته های 
قدیمی مردم استان هرمزگان بوده که قرار است تا سال آینده این پروژه به 
اتمام برسد و مردم این استان نیز از گاز شهری برخوردار شوند. در شهر 
بندرعباس نیز تاکنون پنج فاز شهر گازرسانی انجام شده و فازهای شش 
و هفت نیز تا پایان سال به اتمام می رسد تا بخش اعظم شهر بندرعباس 
نیز از گاز شهری بهره مند شوند. این پروژه قرار است در بخش پایانی تا 
هفته دولت سال آینده به اتمام رسیده و کل شهر بندرعباس دارای گاز 
شهری شوند و شهروندان نیز بتوانند از این نعمت استفاده نمایند. اکنون که 
دولتمردان و مسوولان استانی تمام تاش خود را به کار بسته اند تا هر چه 
سریعتر پروژه گازرسانی به شهرها و روستاهای مختلف استان با سرعت 
به پایان برسد، ما شهروندان نیز باید از این فرصتی که در اختیارمان قرار 
دارد به خوبی استفاده نماییم. تاکنون در استان ۸2هزار علمک گاز برای 
بخش های مختلف نصب شده است اما تنها 12هزار مشترک اقدام به اتصال 
به گاز شهری نموده اند که کمتر از دوازده درصد مشترکین می باشند. این 
نشان می دهد که ما استقبال خوبی از این طرح در استان نکرده ایم. در شهر 
بندرعباس نیز تا الان 52هزار علمک نصب شده که فقط چهار هزار نفر به 
شبکه گاز متصل شده اند و باید دیگر شهروندان از این طرح استقبال نموده 
تا یکی از مشکات خودشان )سیلندر به دوش بودن( به پایان برسد. در 
بندرعباس کمتر از یک درصد از مشترکین به شبکه گاز متصل شده اند 
که آمار خوبی نیست. تاکنون حجم زیادی سرمایه گذاری برای پروژه 
گازرسانی به شهرهای مختلف استان انجام شده است تا مردم استان از 
این نعمت برخوردار شوند اما استقبال خوبی صورت نگرفته است. طبق 
شنیده ها قرار است عرضه سیلندر گاز در شهر بندرعباس و به خصوص در 
محله هایی که گازرسانی انجام شده است محدود شود که این امر تهیه سیلندر 
گاز را برای خانواده ها با مشکل روبرو خواهد کرد و شهروندان هر چه 
سریعتر برای گازکشی منزل اقدامات لازم را انجام دهند. موضوع دیگری 
که باید به آن اشاره شود این است که در حال حاضر با یارانه هایی که دولت 
برای گازرسانی به استان در نظر گرفته است، هزینه اشتراک گاز بسیار ارزان 
است و این یارانه ها به زودی قطع می شود و افرادی که از این فرصت 
استفاده نکنند، در آینده هزینه اشتراک را چند برابر اکنون باید بپردازند. از 
سوی دیگر با رایزنی هایی که توسط شرکت گاز انجام شده است بانک های 
تجارت و صادرات برای گازکشی درون منزل تسهیات پرداخت می کنند که 
بخشی از مشکات این بخش نیز مرتفع شده است و تنها ما شهروندان برای 
استفاده از گاز شهری باید اقدام نموده تا بتوانیم از سیلندر گاز که مشکات 
زیادی را برای ما بوجود آورده است رهایی یابیم. اکنون که شرایط مهیاست 
از فرصت گازکشی منزل استفاده نماییم تا در آینده با مشکات کمتری در 

این زمینه مواجه شویم. 

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

مدیرکل امور بین الملل و روابط عمومی شهرداری بندرعباس خبر داد 

اجرای مناسب سازی ویژه معلولان در پروژه های شهرداری 
گروه خبر // در میزگرد بررسی و تبیین حقوق شهروندی معلولین که توسط 

روزنامه دریا به مناسبت روز جهانی معلولین برگزار شد. 
   حیدری پوری در خصوص نقش شهرداری و اقدامات این اداره عنوان کرد: 
در خصوص حقوق شهروندی معلولین به خصوص مناسب سازی معابر در 
شهر بندرعباس که از مطالبات اصلی همه معلولین است، اقدامات خوب و 

موثری صورت گرفته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: در تمام پروژه های شهرداری مناسب 

سازی در نظر گرفته می شود و در اکثر موارد هم اجرا شده است . اما گاهاً 
این مکان ها توسط بسیاری از کسبه ومردم تخریب می شود و یا تغییر ایجاد 

می کنند. باید در این زمینه فرهنگ سازی لازم انجام شود.
   حیدری پوری افزود: به صورت ماهیانه جلسات مشترکی شهرداری با 
انجمن های مختلف معلولین داشته باشد، تا مشکات و مطالبات خود را به 
صورت مکتوب بیان کنند تا خواسته های آنها شنیده شود و شهرداری بتواند 

آنان را بررسی و انجام دهد.
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نابرده رنج گنج میسر نمیشود
»نابرده رنج گنج میسر نمیشود«

»مزدآن گرفت جان برادر که کار کرد«
مثل برادرم که پس از اخذ دکترا
پیکانِ نو خرید و مسافر سوار کرد

شاعر پس ازگرفتن لیسانس ِ برق رفت
در مجتمع مغازه ی بوتیک اجار!! کرد
قصاب شهرمان که بسی رنج برده تا
خرهای ماده و نر ده را شکار کرد

گشتم نگرد آخر هر رنج٫ گنج نیست
باید به جای رنج کشیدن قمار کرد
باید که پول را به تومن!! در بیاوری

خرجش به نرخ درهم و پوند و دلار کرد
"هی فکر میکنم ... و به جایی نمیرسم"

هی فکر پشت فکر که باید چه کار کرد
گاهی به حال خویش و به این شانس و سرنوشت

باید که فحش نثار کرد
شاعر دلش گرفته، بیا تا سفر کنیم
برزین دلش دوباره هوای قطار کرد

  محمود_برزین
***

در نارضایتی رشید از چهرۀ خویش و حکایت گیره ها!
یکی از عصرهای سرد پاییز

که بود البته پرشور و  دل انگیز 
»رشید« آن فخر والیبال اسُتان!
به قول دوستان: شمشاد بستان!
ز بعد مدرسه در خانه خسته

فتاده بود با چشمان بسته!
اگرچه ساعت شش داشت تمرین 
نمی آمد به سر آن  خواب سنگین
پدر آمد کند بیدارش از خواب

که: ای فرزند جان، برخیز  و بشتاب!
چو شد نزدیک و آن دلبند را دید
ز حیرت از ملاجش شاخ رویید!

به روی تخت خود خوابیده بس تخت
به روی بینی اش شش گیرۀ رخت!
بزد فریاد چون آن صحنه را دید

»رشید« از بانگ وی  بیدار گردید
پدر گفتا: عزیزم این چه بازیست؟

به روی بینی ات این گیره ها چیست؟
رشید آهی کشید از سینه، ممدود!
)درونش اندکی خمیازه هم بود!(
بگفتا: ای پدر  دردم دماغ است!

 مرا در دل از آن صد درد و داغ است
چه شاخ است این به سرو قامت من

به جای کلهّ روی صورت من؟!
مرا کرده دماغم بدقیافه

شدم از دست آن دیگر کلافه
به خنده گفته  »بهروز قلی پور«:
دماغت هست عیناً شکل شیپور!

دگر از این دماغ غیرعادی
به نفس خود ندارم اعتمادی!

به ورزش هم در این هاگیر و واگیر
دماغم گشته کلی دست و پا گیر!
گهِ اسپک زدن این عضو ناجور

رَود مانند ماهی داخل تور!
دماغم تا اسیر دام گردد

خطای تور من اعلام گردد!
دماغم چون دماغ پنگوئن هاست!
از آن تیم رقیبم را پوئن هاست!
دماغم چونکه باشد خارج از نرُم
بخواهم اندکی آن را دهم فُرم!

زدم روی دماغم چند گیره!
که تا شب فُرم دلخواهی بگیره!
ولی دانم که گیره، راه حل نیست

نهایت  چاره ای غیر از عمل نیست!
پدر این شکوه ها را چونکه بشنفت
بزد لبخند تلخی، بعد از آن گفت:

پسرجان این چه فکر و دیدگاه است؟
نپنداری که فکرت اشتباه است؟
تو با این هوش و فضل و نکته بینی
چرا پس فکر و ذکرت گشته بینی!

شدی در بند هیچ و پوچ، زیرا
نمی بینی  کلان تر زندگی را

تویی که زوم کردستی به بینی
فقط نوک دماغت را ببینی!

دِماغ آشفته، درگیر دَماغ است!
حیاتش تحت تأثیر دماغ است!

نباش ای جان چنین در بند صورت
بسا خوش صورت امّا زشت سیرت

از آن سو ای عزیز، ای شاخ شمشاد!
دماغ تو ندارد هیچ ایراد!

دماغت را مکن اینگونه رنجه
چرا از بهر هیچ اینسان شکنجه
دماغت با رخت دارد تناسب

تناسب را نگیر از آن،  بگو خب!
بیا یک ره نگر بر عمّه مهناز

عمل کرد و دماغش گشت ناساز!
تو گویی یک نخود در مرکز دیس!
دماغش در تناسب با رخش نیس)!(

خلاصه اینچینین دلبند بابا
کمی آرام شد از پند بابا 

سپس کوتاه کرد این ماجرا را 
ز بینی باز کرد آن گیره ها را!  

بزد آبی  به  روش و  شانه بر موش
کشید اینگونه دستی  بر سر و روش!
سپس برداشت ساک و شد ز خانه

به سوی سالن تمرین روانه...
  سعید_سلیمانپور

طنز

یک سال از شروع جنگ ناپیدا به نام بحران 
کرونا می گذرد اما همچنان باتکلیف 
مانده و انگار در خانه اول ایستاده ایم. از 
همان روزهای ابتدایی شیوع کرونا برای 
درمان فاصله گذاری اجتماعی مطرح و 
توصیه شد سبک جدیدی در زندگی پیش 
 گرفته شود. حال بعد از یک سال مشاهده 
می شود نه سبک جدیدی به وجود آمده و 
 نه آنگونه که متولیان بهداشتی التماس کرده اند، 
فاصله گذاری اجتماعی شکل گرفته است. در 
این مدت همواره بر وجه فیزیکی روابط تاکید 
شده است در حالی که فاصله گذاری اجتماعی 
 یک امر فیزیکی نیست بلکه با توجه به 
سویه های فرهنگی و اجتماعی آن بستگی 
به شرایط، عادت ها، سنت ها و نظام جامعه 
دارد.  در این یک سال با آیین های مختلف 
ملی و مذهبی روبه رو بوده ایم، تعطیات 
مختلف اجتماعی که همواره در فرهنگ 
ایرانی رفتارهای مختلفی چون سفرها یا 
دید و بازدیدها را به همراه دارد.آیین ها و 

سنت های اجتماعی از شب یلدا تا نوروز و 
سیزده بدر یا مناسک مذهبی دیگر هویت، 
تعلقات و تجربه های فرهنگی را در ادوار 
زمانی تقویت و در این تجربه ها مردم خود 
و زندگی شان را ارزش دار و صاحب معنا 
می کنند. این سنت ها طی قرون توانسته 
است از دردها بکاهد و در شرایط ناامیدی 
برای افراد و جامعه ایجاد امید کند اما حذف 
همه این رفتارهای فرهنگی بدون جایگزین 
 سبب افسردگی و یا عصیان گری جامعه 
می شود. شاید مهم ترین علت ناتوانی در 
 اثربخشی و عدم مقبولیت عام بسیاری از 
توصیه هایی که برای مقابله با کرونا شکل 
گرفته است، نادیده گرفتن جنبه های فرهنگی و 
چگونگی همخوان کردن توصیه ها با نیازهای 
فرهنگی جامعه است. هر جامعه خصلت های 
 فرهنگی خود را دارد و این خصلت ها که حاصل 
تجربه های زیسته مردمان در یک وفاق بین 
نسلی است، طعم و معنای زندگی آنها را ساخته 
است و نمی توان با همه جوامع یکسان برخورد 

 کرد. جامعه ایرانی با تنوع فرهنگی خود 
خصلت هایی دارد که در سطح کان و خرد 
آن عجین شده و این عجین شدن ناخودآگاه 
محکم تر از آن است که به سادگی نادیده گرفته 
شود. در این مدت اگر به رشد بحران کرونا 
در شهرستان های مختلف نگاه کنیم، متوجه 
عجین بودن روابط در این شهرها می شویم که 
سبب افزایش رشد بیماری کرونا شده است. 
این ناتوانی حاصل نگاه یک بعدی به مقابله با 
کروناست در حالی که شاید مهم ترین جنبه 
در فاصله گذاری، شناخت فرهنگی جامعه و 
ایجاد برنامه های جایگزینی است که بتواند مانع 
افسردگی شده و امید، هویت و شور زندگی را 
به گونه ای دیگر جبران کند. ما نیازمند سبک 
جدید زندگی با شناخت فرهنگی و با مشارکت 
متخصصین حوزه های فرهنگی و علوم انسانی 
هستیم تا از فشار دردها و غم ها در این روزها 
بکاهند، ترس و تنهایی را پاسخ دهند و روابط 
را به گونه ای شایسته و در نسل های مختلف 
تحکیم کنند. هنوز کرونا زمان طولانی با ما 
خواهد جنگید و ما باید زودتر فقدان فرهنگ 
و مطالعات فرهنگی در مقابله با کرونا را جبران 

کنیم.

یادداشت

گروه گزارش//  این سوالی است که 
را  ایرانیان  از  این روز ها ذهن بسیاری 
 به خود مشغول کرده و جواب آن را 
 آمار های جدید مبتلایان کرونا و مسئولین 

می توانند پاسخ دهند. 
  از یک آذر ماه طرحی با هدف کاهش سرعت 
شیوع ویروس کرونا و بیماری کووید 19 در 
کشور، به اجرا در آمد. بر اساس این طرح، 
تردد بین شهری در کل کشور ممنوع شد، 
شهر ها به سه گروه قرمز، نارنجی و زرد تقسیم 
شدند و بسته به این دسته بندی، تعطیلی هایی 
در دستور کار قرار گرفت و منع تردد شبانه 
به اجرا درآمد و بسیاری از مشاغل ملزم به 
تعطیلی شدند. سلسله اقداماتی که به فاصله 
چند روز، دستخوش تغییراتی شده و به نوعی 
به روز شدند و تا به امروز ادامه یافته اند. بر 
اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، طول 
دوره اجرای این طرح دو هفته بوده است و 

بعد از آن درباره تداوم یا پایان دادن به آن 
تصمیم گیری خواهد شد.محدودیتی که قرار 
بود 2 هفته به طول بیانجامد هر چه به پایان 
دومین هفته محدودیت ها نزدیک تر می شویم، 
ابهام درباره تداوم یا پایان یافتن این محدودیت 
بیش از پیش می شود، به ویژه وقتی می بینیم 
هیچ خبری از تشکیل جلسات ویژه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در خصوص تمدید یا پایان 
دادن به این محدودیت ها نیست و با تامل 
در آمار های کرونایی به این نتیجه می رسیم 
که شمار مبتایانِ شناسایی شده نیز کاهش 
محسوسی نداشته است. آیا قرار است تعطیات 
کرونایی ادامه بیاید، آن هم در شرایطی که 
می دانیم معاش بسیاری از مردم تحت الشعاع 

قرار می گیرد؟
  به اعتقاد  شهروندان طولانی شدن این 
محدودیت ها زندگی سخت بسیاری از مردم 
را سخت تر و غیر قابل تحمل می کند بهتر 

است حداقل این محدودیت ها مدیریت شود 
برای مثال محدودیت مشاغل در روزهای 
خاصی از هفته اجرا شود و یا محدودیت 
تردد شبانه و بین شهری در روزهای تعطیل 
اجرا شود.شهروندی می گوید: محدودیتی که 
گذاشته اند بدون تدبیراست .شخصی مثل من 
که فرزند مریض دارد و هر دوهفته  یک بار 
برای درمان باید به  شیراز بروم اما چون شماره  
پاکم متعلق به شهر دیگری است نمی تواند از 
ورودی شهر شیراز بگذرم ...ولی با اتوبوس که 
خطر ابتا به کرونا به مراتب در آن بیشتر است 
می توان رفت نمونه ی بارز بی تدبیری است.

شخصی دیگر می گوید: من راننده اسنپ هستم 
اما چون شماره پاک ماشینم برای شهری است 
که ماشین را از آنجا خریداری کرده ام الان 2 
 هفته است که از کار بیکار و خانه نشین شدم .

مغازه داری در خصوص ادامه دار شدن 
محدودیت ها می گوید: تعطیلی ها باعث 

مشکات اقتصادی برای خانوارهای کارگران 
و کسبه های بازار شده است .کارمندان دولتی 
در هر شرایطی از حقوق ثابت برخوردارند اما 

کسبه و کارگر چکار باید کنند؟؟؟
  اما در این میان هستند مغازه داران دیگری 
که می گویند سامتی برایشان مهم تر است 
 و ترجیح می دهند این محدودیت ها یک 
 هفته ی دیگر ادامه پیدا کند.اما طبق جدید ترین 
خبرهای منتشر شده در خبرگزاری های معتبر 
به نظر می رسد محدودیت های کرونایی تا پایان 
سال تداوم دارد.رئیس کمیته امنیتی اجتماعی 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: طرح های جامع 
هوشمند محدودیت های کرونایی تا پایان سال 
تداوم دارد و اگر می خواهیم این محدودیت ها 

کم شود باید رعایت کنیم.
  حسین ذوالفقاری رئیس کمیته امنیتی اجتماعی 
ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد:بر اساس 
طرح جامع هوشمند محدودیت های کرونایی، 

هر هفته وضعیت استان ها بررسی می شود 
یعنی اگر استانی این هفته وضعیتش از قرمز 
به نارنجی تقلیل پیدا کرده بود، محدودیت ها 
کم می شود اما اگر در هفته آینده وضعیت به 
حالت قرمز برگشته باشد محدودیت ها بیشتر 
می شود.ذوالفقاری با اشاره به تشریح وضعیت 
قرمز، نارنجی و زرد در استان ها گفت: اگر به 
ازای هر صد نفر 10 نفر بستری باشد وضعیت 

 شهر قرمز است، اگر بستری ها زیر عدد 6 باشد
 یعنی بین 6 تا چهار باشد وضعیت نارنجی 
است و اگر زیر عدد چهار باشد وضعیت زرد 

است.
  این در صورتی است که آمار ها تغییر چندانی 
نسبت به هفته های گذشته نکرده است.

 حال تکلیف چیست؟ آیا محدودیت ها یک 
هفته ی دیگر طول خواهد کشید؟

 

 گروه گزارش // به بهانه شناخت بیشتر محدوده 
اسلام آباد و بررسی مشکلات این ناحیه به سراغ 
مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسلام آباد و 
گِل کنی رفتیم تا از گذشته و حال این محله گزارشی 
برای مخاطبین خود تهیه کنیم که شرح این گزارش 

بدین صورت است:
  عماد کمالی مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسام 
آباد و گِل کنی درباره تاریخچه این دو محله گفت: بی 
شک تاریخچه محله گل کنی و اسام آباد گذشته ای 
 از شهر بندرعباس را بازگو می کند، شناخت کامل از 
 پدیده های تاریخی و طبیعی نیز بر آگاهی ما در 
فرآیند های زندگی می افزاید.در مقاله "ریشه یابی تاریخی 
 محله استمبیک" نوشته احمد میرزا کوچک خوشنویس 
می توان به راحتی بر پیشینه این بخش از شهر پی برد.
در سال 1۳54 ساختمان هایی توسط شرکت امریکایی 
استانویک )اقامت گاه دو هفته ای( ساخته شد با توجه 
به اینکه در آن زمان این شرکت مشغول به ساخت اسکله 
شهید رجایی بوده و برای استراحت تعدادی از کارگران 
و خانواده آنها )که بعضی از آنها بومی و تعداد کثیری از 

شرق باخص فلیپین بودند( نیاز به استراحت گاهی داشت 
که در این محله با همکاری شرکت خدمات توریستی 
بندرعباس به ساخت این اقامتگاه پرداختند. همچنین 
استراحتگاه مهندسان در هتل گامبرون ) هتل هما کنونی( 
رو به روی محله استمبیک بود. در کنار این ساختمان ها 
استخری هم برای تفریح ساکنین ساخته شد.اما امروزه 
به دلیل عدم رسیدگی و تغییرات آب و هوایی تخریب 
شده است و از آن استفاده تفریحی نمی شود. پس از 
پیروزی انقاب اسامی شرکت آمریکایی محل سکونت 
را ترک کردند و به دلیل آوارگی مردم خوزستان پس از 
پایان جنگ ایران و عراق اهالی محله نسبت به سکنی 
 دادن تعدادی از جنگ زده ها در این مکان مبادرت 
نموده اند لذا پس از خرید این ملک توسط نیروی انتظامی 
این مکان با نام شهرک شهید بهشتی نامگذاری شد و مردم 
جنگ زده های خوزستان که بالغ به 1۸-1۷ خانوار بودند 
این مکان را ترک و در خانه های در ضلع شمالی موزه 
خلیج فارس ساکن شدند که هم اکنون هم ساکنین محله 
هستند. عرصه این شهرک از عرصه های اوقاف است که 
اجاره بهای آن سالانه با اداره اوقاف تسویه می شود جمع 
کل مساحت عرصه 4۳ هزار مترمربع است این شهرک 
از 5 بلوک و ساختمان های دو طبقه به متراژ 1۳ هزار 
و ۷50 متر مربع تشکیل شده است شش دانگ اعیانی 
پنج قطعه سند در اراضی موقوفه مشهور به برکه حاج 
مریم گله داری و برکه حاجی زینعلی ابوالقاسم واقع 
در محله پشت شهر در تاریخ 1۳62/5/1۸ این ملک 
به کمیته انقاب اسامی وقت آن زمان فروخته شد که 
پس از ادغام نیروهای شهربانی کمیته انقاب اسامی و 
ژاندارمری سابق در حال حاضر به مالکیت نیروی انتظامی 

در حال بهره برداری و استفاده است.

در سال های پیش رو مکان مورد نظر تخریب شده 
است و مشکاتی همچون ناهنجاری های اجتماعی 
نظیر تصرفات غیر قانونی، مصرف مواد مخدر و اقامت 
گاهی موقت برای معتادین متجاهر شده است و با توجه به 
اینکه این اراضی در مجاورت دریاچه گّل کنی با موقعیت 
شهری مناسبی قرار دارد. پس از استقرار دفتر تسهیلگری 
و توسعه محلی در سال 1۳9۷ توسعه این بخش از 
محله در دستور کار کارشناسان دفتر و جامعه محلی 
قرار گرفت به نحوی که طرح بازگشایی معبر جنوب به 
شمال محله  سرآغازی برای بازآفرینی شهری، مسئله 
بهسازی شبکه توزیع برق محله، نصب و تعمیر بیش از 
200 مورد لامپ برای تامین روشنایی، اجرای آسفالت 
در برخی از معابر نظیر معبر فخار و پیگیری واگذاری 
سند مالکیت منازل تصرفی پاک ثبتی بنیاد مستضعفان 
انقاب اسامی بخشی از اقدامات انجام شده این دفتر بوده 
 است.  حال که مسئله دریاچه گل کنی به عنوان یکی از 
دغدغه های ساکنین مطرح است چندی پیش نیز در 
 همین روزنامه مطلبی تحت عنوان "محله دوستدار 
 محیط زیست"  به چاپ رسید. ساکنین محله اسام آباد و گِل کنی 
سال هاست برای تحقق آرزوی دیرینه خود مطالبه احداث 
پارک و فضای سبز را در این ناحیه داشته اند که عملیات 
اجرایی احداث پارک در راستای تحقق مطالبه مردم منطقه 
و تقویت نشاط اجتماعی و کمک به ارتقاء شاخص های 
بهداشتی و امنیتی منطقه در یازدهم آذرماه توسط دادستان 
بندرعباس، فرماندار، شهردار، مدیرکل راه و شهرسازی، 
مدیر آب  منطقه ای و فرمانده انتظامی شهرستان با استقبال 
ساکنین آغاز شد. در ادامه این گفتگو کمالی وضع موجود 
محله را اینگونه مطرح می کند که؛ بافت محله به شدت 
فرسوده است و ساخت و سازهای غیر مجاز در مجاورت 

دریاچه باعث شده است که ساکنین تا نزدیکی حریم آن 
اقدام به ساخت و ساز داشته باشند و این ساخت و ساز 
امروزه مشکاتی نظیر بالا آمدن سطح آب در فصول 
بارندگی، وجود حشرات موزی و پشه را به همراه داشته 
است. در تحلیل اجتماعی و مصاحبه ای که با ساکنین 
انجام شد عمده ساکنین از وضع موجود محله ناراضی اند 

و تقاضای بهسازی دریاچه را دارند، کمبود امکاناتی نظیر 
میوه فروشی مناسب، نانوایی، هایپر مارکت و بنگاه های 
خدماتی باعث شده است ساکنین برای رفع نیازهای خود 
به خارج از محله مراجعه کنند. در کنار تمام مشکات 
کالبدی کمبود فضای سبز را هم که در نظر بگیرید عامل 
 پایین بودن تعامات اجتماعی ساکنین را به راحتی در 
 می یابید.دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسام آباد و 
گِل کنی برای رفع نیازهای ساکنین یک رویکرد واحد 
دارد و با همکارانم به این امر معتقدیم که توسعه محلی 
 زمانی پایدار خواهد شد که ساکنین خودشان برای 
خواسته هایشان تاش کنند از همین رو سهیم شدن ساکنین 

در برنامه ها و مشارکت دادن آنها در تغییر سیمای محله 
سبب پایداری توسعه و فضا خواهد شد. معتمدین محله 
برای احداث پارک و تغییر خیابان از مسیر قبلی به مسیر 
جدید همراهی زیادی را دارند و بارها این موضوع را به 
دفتر اعام نموده اند. از آنجایی که سرانه و سهم استفاده از 
فضای سبز در شهر بندرعباس به نسبت افراد سهم پایینی 
می باشد احداث پارک محله اسام آباد به صورت عاجل 
و پیش از نوروز 1400 می تواند زمینه ساز اتفاق خوب 
 باشد اول اینکه سیمای فرسوده بودن محله به کلی تغییر 
می یابد و رونق اقتصادی و ارزشمند شدن اماک ساکنین 
سبب می شود شاهد رشد در بخش مسکن محله باشیم 
 و سرمایه گذاران نیز جرأت ورود به بافت فرسوده را پیدا 
می کنند دوم اینکه مشکاتی که در آب گرفتی دریاچه 
وجود داشته و این آبگیر را به معضلی برای ساکنین تبدیل 
کرده بود به کلی حل خواهد کرد سوم اینکه احداث پارک 
خود به خود نیازمند دسترسی است و این دسترسی با 
احداث محور جنوب به شمال محله می تواند اتصالات 
محات مجاور را به هم سهل الوصول کند و حتی بار 
ترافیکی سه راه هتل هما تا چهار راه دانشمند )سورو( 
تحت تاثیر این بازگشایی تغییر محسوسی پیدا خواهد کرد 
چهارم نیز باید این نکته را اشاره کرد که محله گل کنی و 
اسام آباد تنها محله با فضای باز بالغ بر 5 هکتار در دل 
خود می باشند که این فضا می تواند عاوه بر تأمین فضای 
سبز با درختان مثمر بومی به باغ شهری بزرگ تبدیل 
شود و امکانات خردی نظیر سالن ورزشی چند منظوره 
و ... را نیز در خود جای دهد. امیدواریم با مشارکت همه 
جانبه و نگاه ویژه استاندار، نمایندگان محترم و مدیران 
شهری شاهد احداث بزرگترین باغ پارک بومی در استان 

هرمزگان باشیم. 

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com
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کرونا

  

 شیوع کرونا ویروس از همان ابتدا تحولات زیادی در زندگی و 
برنامه های مرسوم جوامع ایجاد کرد که به طبع آن تمامی تصمیمات و 
سیاست گذاری ها بر مبنای پیشگیری از شیوع این ویروس تدوین شد 
که آموزش و برگزاری کاس ها به صورت مجازی یکی از آن ها بود.با 
مجازی شدن آموزش و غیر حضوری شدن کاس ها سیلی از انتقادات 
به سوی آموزش و پرورش از مشکات سیستم آموزش مجازی 
سرازیر شد.آموزش و یادگیری درست به صورت مجازی مستلزم چند 
امکان بود که عدم وجود آن ها آموزش را با مشکل روبه رو کرد مانند 
وجود اینترنت پر سرعت، همکاری و مشارکت مداوم دانش آموزان و 
دانشجویان، تعیین ساعت مناسب.معلمان و دانش آموزان از مشکات 
آموزش مجازی می گویند، برخی کاس ها در شبکه شاد برگزار نمی شود 
و هزینه های اینترنت را به خانواده ها تحمیل می کند و همچنان خبری از 
اینترنت رایگانی که مسئولین وعده ی آن را به دانشجویان داده بودند 
نیست.درباره آموزش در بستر شاد نیز مدارس متفاوت عمل می کنند، 
برخی معلمان با این استناد که گروه های درسی در شاد تشکیل نشده 
است، دانش آموز احراز هویت نمی شود یا اینکه "وویس" دانش آموز 
ارسال نمی شود، آموزش مجازی را در فضای واتساپ دنبال می کنند که 
این موضوع هزینه های اینترنت را به دانش آموزان و خانواده ها تحمیل 
می کند.اما به نظر می رسد بیشترین آسیب از مجازی بودن کاس ها 
متوجه دانش آموزان کاس اولی است چرا  که تجربه ای مدرسه، کاس 
درس و کتاب های درسی ندارند و حیاتی ترین سال آموزشی خود را 
که آشنایی با حروف الفبا و خواندن نوشتن است به صورت مجازی 
و بدون حضور معلم و ارتباط مستقیم با او، شروع می کنند.به همین 
دلیل هم بسیاری از آن ها از درس ها عقب افتاده اند و هیچ عاقه ای 
به یادگیری نشان نمی دهند مگر آن دسته که پیشتر در پیش دبستانی 
حروف الفبا، تلفظ و چگونگی نوشتن آن ها را فراگرفته اند و حال 
یادگیری برایشان آسان تر است.اما دانش آموزی که اولین آشنایی اش با 
حروف الفبا امسال است راه طولانی در پیش دارد.همچنین در خصوص 
دانشجو ها، با اباغ تصمیمات وزارت علوم به دانشگاه ها، در بسیاری 

از دانشگاه ها تصمیم گرفته شد تا زمان بازگشایی مراکز آموزشی، 
آموزش الکترونیکی بدون وقفه جایگزین شود و پس از بازگشایی 
آموزش حضوری ادامه یابد. تجربه آموزش و ارتباط با استاد در فضای 
مجازی برای اولین بار چالش هایی را به دنبال داشت که تا حدودی 
دانشجو را از هدف آموزش و یادگیری دورمی کرد، نبود بسترلازم برای 
اینترنت سریع و ارزان، آشنا نبودن با نرم افزارهای کاربردی در آموزش 
و صرف زمان زیاد برای یادگیری، کیفیت آموزش ها راپایین می آورد. 
در حال حاضر دو ترم است که دانشگاه های کشور برنامه های رسمی 
خود را کنار گذاشته و روزهای جدیدی را تجربه می کنند.اما برخی 
 دانشگاه ها در ابتدا آموزش مجازی را جدی نگرفتند ولی بعد از مدتی با 
ماندگار شدن ویروس کرونا تقریبا تمامی مراکز آموزشی در تکاپوی 
جست و جوی برنامه ای برای پیش برد برنامه های آموزشی و 
حضوری خود شدند و در حال حاضر آموزش مجازی و غیرحضوری 
که جایگزین آموزش های فیزیکی در تمامی دانشگاه های کشور قرار 
گرفت در این میان بسیاری از دانشجویان از شیوه نوین آموزش های 
مجازی راضی و بسیاری نیز انتقاداتی به این روند آموزشی دارند و از 
مشارکت در این کاس ها امتناع می کنند. در حالیکه در فضای واقعی، 
دانشجو نمی تواند مشارکتی در کاس های درس نداشته باشد. مطمئنا 
آموزش های حضوری برمجازی ترجیح دارد چرا که ارتباط رو در رو 
میان دانشجو و استاد، امکان ارزیابی میزان فهم دانشجو حتی از طریق 
دیدن چهره دانشجو، امکانات بیشتر برای گفتگو و تعمیق فهم دانشجو در 
نظام حضوری بیشتر است اما آموزش های مجازی آن بازدهی که باید 
داشته باشد را ندارد همچنین از سر و ته دروس زده می شود.با گذشت 
4 ماه از شرع مدارس و دانشگاه ها همچنان مشکاتی پا برجاست که 
به مواردی از آن اشاره کردیم که نیاز به توجه و رسیدگی دارند.اینطور 
که به نظر می رسد برخی دانش آموزان از جمله کاس اولی ها سال 
 تحصیلی پر باری نخواهند داشت و با موفقیت آن را به پایان نمی رسانند 
چه بسا مجبور شوند در سال بعد هم مجددا در همین مقطع آموزش 

ببینند.

آموزش مجازی دغدغه ای برای کلاس اولی ها تا دانشجویان
یادداشت

محدودیت ها تا کی ادامه خواهند داشت؟

وقف کردن کار بسیار بزرگ و خوبی است و ثمرات آن را هم در دنیا و هم آخرت خواهیم دید

رونق محله گِل کنی با احداث پارک در پیرامون دریاچه

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

,,
بی شک تاریخچه محله گل کنی 
و اسام آباد گذشته ای از شهر 
بندرعباس را بازگو می کند، 
شناخت کامل از پدیده های 
تاریخی و طبیعی نیز بر آگاهی ما 
در فرآیند های زندگی می افزاید

جای خالی فرهنگ
rdabirinezhad@yahoo.com

رضا دبیری نژاد

 

smail.sohrabi @                        gmail.com
اسماعیل سهرابی
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پایتخت اقتصادی که مردمانش
 از بوی فاضلاب تنفس می کنند

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

امروزه مهم  ترین دغدغه مردم، مسائل اقتصادی و معیشتی و چگونه گذراندن 
زندگی با این گرانی ها ی سرسام آور است و متاسفانه هر روز شاهد کوچکتر شدن 
سفره های مردم هستیم.افزایش عجیب قیمت موجب شده تا گوشت و مرغ که پیش 
تر به عنوان خوراک لوکس شناخته می شد، تبدیل به خوراک دست نیافتنی شوند.
مرغ که همواره در نبود گوشت قرمز زینت بخش سفره ها بود، اکنون در بازار گرانی 
به سر می برد و گویا این خوراکی هم در حال پرکشیدن از سفره هاست و در تلاش 
برای یافتن سرنخ گرانی به کمبود نهاده می رسیم.درباره این که چرا چنین اتفاقی در 
بازار گوشت و مرغ رخ داده دلایل مختلفی عنوان می شود. برخی عنوان می کنند 
مشخص نیست نهاده های دامی با وجود تخصیص ارز دولتی و ترخیص از گمرک 
کجا هستند، عده ای عنوان می کنند نهاده ها در بازار آزاد و با قیمت بسیار بالاتر به 
فروش می رسند، برخی  به گران فروشی دامداران با وجود دریافت نهاده های دامی 
اشاره می کنند. عده ای نیز تاکید می کنند در بازار نظارتی در حوزه توزیع و فروش 
وجود ندارد و نوعی آشفتگی بر بازار حاکم شده است.بازاری ها البته این موضوع را 
واکنش طبیعی به گرانی ها می دانند و می گویند: زمانی که قیمت گوشت به قدری 
بالاست که مردم توان خرید آن را ندارند، سراغ مرغ می روند و الان که قیمت مرغ 

هم دست کمی از گوشت ندارد، طبیعی است که سراغ احشای مرغ بروند و اتفاقاً 
همین موضوع باعث افزایش قیمت احشای مرغ هم شده است.با ادامه روند موجود 
قیمتی در بازار کالاهای اساسی کم کم شاهد رنگ باختن بسیاری از کالاهایی که 
پیش از این در سبد خانوارهای ضعیف و متوسط جامعه نیز بود باید باشیم؛ چراکه با 
این مانور قیمتی در بازار و مسابقه ای که بین دولت و بازاری ها برای گرانی کالاهای 
اساسی بوجود آمده بعید است که دیگر قدرت خریدی برای خانوار باقی بماند.به امید 
خرید کالا هایی که  شامل تخفیف این ماه شده اند وارد فروشگاهای زنجیره ای می 
شوید اما قیمت ها حتی با تخفیف هایی که شامل آن ها شده برای برخی همچنان بالا 
است و توان خرید خیلی از آنها را ندارند حال فرض کنید این اقلام در سوپر مارکت 
ها با چه قیمت هایی به فروش می رسد. این در حالی است که از سوی دولتمردان 
هیچ تدبیری اندیشیده نشده و هرروز بر وخامت اوضاع افزوده می شود.سخت است 
قیمت ها تعیین کنند چگونه زندگی کنید ، اینکه چه چیزی بخورید چه چیزی بپوشید 
و .... ، دقیقا شرایطی که گرانی خیلی ها را به آن دچار کرده است .سخت است از 
خیلی چیزها بگذرید و از پوشاک و خوراک خود بزنید تا شاید حقوق این ماهتان 
کفاف مخارج ضروری زندگی تان را بدهد. روی صحبت با میلیونر ها و سرمایه 
دارانی که  رقم حساب های بانکی شان به اندازه خانه و ماشین و کل خرج و مخارج 
 زندگی برای چند خانواده نیست .روی صحبت ما با کارگرانی است که هر چه 
می دوند گرانی از آن ها پیشی می گیرد و دست آخر آنها می مانند با جیب های 
خالی که باید تا موعد پرداخت حقوق ماه بعد با آن سر کنند.چگونه؟ خدا داند!!! شاید 
اضافه کاری یا استخدام در مشاغل پاره وقت. در حال حاضر خیلی ها دارای 2 شغل 

هستند و عده ای نیز با دیدن گرانی های اخیر کم کم دارند به سراغ شغل دوم می 
روند تا شاید بتوانند از پس گرانی ها بر بیایندوضعیت فعلی در بازار کالاهای اساسی 
درحالی هر روز بدتر از روز قبل می شود که عملکرد مسئولان تنظیم بازار و وزارت 
صمت و جهاد کشاوری بسیار ضعیف بوده است و جا دارد که بازنگری در سیاست 

های نادرست اعمال شده توسط این دستگا ه ها انجام شود. عدم نظارت باعث می 
شود که سوداگران از بی انظباطی در بازارها بهره ببرند و دود تمام این ناهماهنگی ها 
فقط و فقط به چشم مردمی می رود.مسئولین باید کاری کند تا مردم تغییر را در سر 

سفره های خود احساس کنند. 

مرغ و گوشت از  سفره ی بسیاری از مردم حذف شد

یادداشت

هر چند فاضلاب بندرعباس سال هاست در دریا و در 
خور ها رها می شود که این خود یک معضل دیگر است 
که دامن دریا و آبزیان را گرفته است و موجب شده علاوه 
بر خور ها  در بخش هایی از ساحل نیز بوی فاضلاب به 
مشام برسد.اما این روزها بوی نامطبوع فاضلاب در شهر 
بندرعباس موجب نارضایتی مردم شده است.در برخی 
محلات به ویژه آن هایی که به خور ها نزدیک هستند 
بوی نامطبوع فاضلاب مشام ساکنان را آزار می دهد.عدم 
ایجاد شبکه فاضلاب به دلیل عدم احیای بافت فرسوده، 
تصفیه نه چندان استاندارد فاضلاب، عدم لایروبی صحیح 
خور موجب بوی بد فاضلاب شهر بندرعباس شده است.
مشکلی که سال گذشته نیز با آن مواجه بودیم و با گذشت 
یک سال هم چنان با آن رو به رو هستیم مسئولین به فکر راه 
چاره ای بر حل این مشکل نیستند.آیا این درست است که 
شهر بندرعباس که به پایتخت اقتصادی کشور مشهور است 
و سالانه گردشگران زیادی را به خود می بیند هنگم تردد در 
خیابان هایش بوی نا مطبوع فاضلاب به مشام برسد؟ فکر 
می کنید این مسئله برای گردشگرانی که برای اولین بار به 
بندرعباس می آیند چقدر می تواند زننده باشد؟ خور های 
بندرعباس که روزگاری قرار بود که به یکی از جاذبه های 
گردشگری برای قایق سواری تبدیل شوند اکنون به محل ورد 
گندآب ها و تکثیر انواع میکروب ها و آلودگی ها تبدیل شده 
اند.برخی شهروندان در نارضایتی به این موضوع می گویند؛ به 
دلیل قرار گرفتن خانه هایمان در نزدیکی خور و در معرض 
بوی فاضلاب که از پیش تر با آن مواجه بوده ایم  کم تر کسی 
را به خانه هایمان دعوت می کردیم و این باعث شرمساری 
است که بندرعباس شهر تجاری اقتصادی در برخی محلات  
با چنین مسئله ای مواجه باشد .درست است،شاید هرمزگان 
امسال به دلیل کرونا گردشگران و مسافران زیادی را به خود 
ندیده باشد اما مگر خود ساکنان آن حق استشمام هوای سالم 
و بدون بوی فاضلاب را ندارند؟ در این ایام کرونا و تعطیلی 
که مردم بیشتر وقت خود را در خانه هایشان به سر می برند 
این موضوع بیشتر به چشم می آید.البته ناگفته نماند ریختن 
 زباله های خانگی در خورها توسط برخی افراد و ماندن 
آن ها در خور نیز در این بوی نا مطبوع منتشر شده در شهر 
بی تاثیر نیست و این موضوع باید در بین مردم فرهنگ سازی 
شود که خور ها جای زباله های خانگی نیست و تبعات این 
عمل ناشایست دامن خودشان که در نزدیکی این خورهاساکن 
هستند را می گیرد.در هر صورت خور ها نیازمند لای روبی و 
پاکسازی هستند و دلیل این بوی نا مطبوع هرچه که باشد این 

مسئولین هستند که وظیفه رسیدگی به آن را بر عهده دارند.

  
آگهی حصر وراثت

شمسی  خانم 
فرزند  ستایش 
ابراهيم بشماره 
 ۹۹5۳۲5۱ ملی 
شرح  به   5  ۸۶

دادخواست به كلاسه  ۹۹/۱4شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنين توضيح داده كه فرزندش 
مرحوم مهرعلی خودستان فرزند جعفر بشماره 
ملی 5۸۶۹۸۹0500 و متولد ۱۳50/۱0/۱در 
تاریخ ۱۳۹۹/۸/۹بدرود زندگی گفته ورثه 
حين الفوت آن مرحوم منحصر است 
به : )۱(-شمسی ستایش فرزند ابراهيم 
بشماره ملی 5۸۶۹۹5۳۳5۱)۲(-علی اصغر 
خودستان فرزند مهرعلی بشماره ملی 
فرزند  خودستان  5۸۶0۱۳۲۳۷۹)۳(-جعفر 
مهرعلی بشماره ملی 5۸۶0۲۳۲۷۳۱)4(-

محمد جواد خودستان فرزند مهرعلی 
)5(-صغرا  ملی5۸۶0۲۷0054  بشماره 
خودستان فرزند مهر علی بشماره ملی 
5۸۶0۱0۱۳۹۲)۶(-صفورا خودستان فرزند 
مهرعلی بشماره ملی 5۸۶0۲۷۹۷۷۹)۷(-فاطمه 
خودستان فرزند مهر علی بشماره ملی  
فرزند  ۸۶0۲5۷5۷0 5)۸(-حميده خودستان 
مهر علی بشماره ملی 5۸۶0۲۱۷4۱۲)۹(-

خير النسا خودستان فرزند مهر علي 
)۱0(-دربی  ملی 5۸۶0۱۷۷۱4۳  بشماره 
بی حق شناس فرزند شهداد بشماره 
خودستان  ملی5۸۶۹۸۸۳۶۶0)۱۱(-سمانه 
فرزند مهر علی بشماره ملی 5۸۶0۱54۷4۷ 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و یا 
وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا 

گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان 

بشاگرد محسن چابک
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گروه گزارش //آسیب اجتماعی، نوعی بی نظمی است که 
چالشی برای ارزش های محوری جامعه محسوب می شود و 
در بستر جامعه و متأثر از نابرابری های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی، به مسائلی نظیر بیکاری، تکدی گری، فقر، 

طلاق، اعتیاد، خودکشی و... منجر می شود.
 بنا به نظر بسیاری از کارشناسانِ این حوزه، زنان تحت تأثیر مشکل 
ها، بیش ترین قربانیان آسیب های اجتماعی هستند.زنان ما در عصر 
حاضر بواسطه موقعیت و جنسیت خود، متحمل آسیب های گوناگونی 
می شوند، از آن جمله می توان به مسئولیت تأمین مالی خانواده با خود 

اشاره داشت، این زنان با عنوان سرپرست خانوار شناخته می شوند.
چرا زنان بیش ترین قربانیان آسیب های اجتماعی هستند؟

بر اساس آمار و پژوهش هایی که مراکز دانشگاهی و همینطور دستگاه 
های اجرایی انجام داده و در حال انجام آن هستند، نتایج نشان می دهد 
آسیب ها به سمت زنانه شدن حرکت می کند.امروزه با توجه به تحولاتی 
که در جوامع مختلف در حال رخ دادن است تنوع آسیب های اجتماعی 
و افراد،  در معرض خطر به خصوص زنان نیز در حال تغییر شکل و 
افزایش است و دلایل مختلفی از جمله فقر در ابعاد مختلف  فرهنگی، 
عاطفی، اقتصادی، موجب تشدید آسیب های اجتماعی می شود. بسیاری 
از آسیب های اجتماعی موجب می شود که زنان به عنوان نیم مهمی 
از جامعه نتوانند مسیر تکامل انسانی و اجتماعی خود را طی کنند و 
همین امر تأثیرات منفی را بر ابعاد فردی، خانوادگی و اجتماعی آنان 
می گذارد. یکی از نیازهای اولویت دار جامعه به ویژه در حوزه زنان 
آموزش مهارت های زندگی است و فقدان این مهارت دلیل ریشه ای 
برای بسیاری از مشکلات در حوزه زنان و آسیب های اجتماعی در 

آن ها است.
پایین آمدن سن درگیرشدن دختران در آسیب هاي 

اجتماعي
یک مددکار اجتماعي با اشاره به پائین آمدن سن درگیرشدن دختران 
در آسیب هاي اجتماعي مانند اعتیاد گفت: این مساله نشان دهنده بي 
توجهي به نیازهاي عاطفي، خانوادگي و اجتماعي زنان مانند داشتن 
شغل مناسب است که سبب افزایش آسیب هاي اجتماعي در جامعه 
مي شود. شواهد فراواني براي کاهش سن درگیري دختران با آسیب 
هاي اجتماعي وجود دارد و در محله هاي پرآسیب، این مساله به خوبي 
مشهود است. در مناطق پرآسیب، دختران با مسائلي مانند آزار و آسیب 
جسمي، رواني و عاطفي روبرو هستند؛ چراکه مساله نبود امنیت لازم 
در این مناطق وجود دارد و دختران و زنان احساس مي کنند نمي 
توانند به راحتي به شغل و درآمد موردنظر دسترسي داشته باشند.اگر 
امروز به نیازهاي زنان توجه نکنیم و به آن نپردازیم، شرایط نامناسبي 
ایجاد خواهد شد؛ بنابراین باید تلاش کنیم شرایط فرزندان خود به ویژه 
دختران را از لحاظ کسب مهارت هاي اجتماعي  تقویت کنیم تا بتوانیم 

شرایط اجتماعي مناسب تري براي آنان فراهم سازیم.
مهارت آموزي، ابزار مقابله دختران با آسیب هاي اجتماعي 
آموزش مهارت از جمله ابزاری است  تا دختران با استفاده از آنها بتوانند 
یاد بگیرند چگونه از خود مراقبت کنند، توانایي ها و محدودیت هاي 
خود را بشناسند و بیاموزند که چگونه مي توانند به عنوان یک شهروند 
یا یک زن سالم زندگي کنند.همچنین آموزش و پرورش مهمترین 
دستگاه برای تعمیق آگاهی مهارت های زندگی به دختران که زنان 
آینده هستند، است که باید این نقش حساسی که در این روند دارد را 

به خوبی ایفا کند. 

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

گروه گزارش //زمان و مکان دو مولفه اساسي هویت 
مي باشد، از این رو هویت بیش از آنکه معطوف به 
گذشته باشد با توقعات افراد در زمان حال ارتباط 
بسیار نزدیک دارد و سعي مي کند نیازهاي فردي و 

جمعي شهروندان را بر طرف سازد.

معماری برخلاف  تفاوت هاي سرزمیني که در شکل آن 
تاثیر فراواني داشته، داراي ویژگي هاي ذاتي، پویا و تدریجي 
 است، که آن را هویت مي نامند. به طور کلی مولفه هاي تمیز 
دهنده ي معماري شامل انسان و باورهایش، مکان و زمان مي 
باشند.هویت انسانی، مقوله ای اجتماعی است. همه انسانها به 
هنگام تولد، فارغ از اینکه  متولد چه مکانی و یا چه قومی و 
قبیله ای هستند، دارای ویژگی های یکسان نوع انسانی، در میان 
انواع موجودات زنده هستند و هیچ تفاوت ماهوی با یکدیگر 
ندارند؛ بنابراین، مقوله هویت انسانی که در دوران رشد و تکوین 

انسان در جامعه شکل می گیرد، کاملأ اجتماعی و جامعه 
شناسانه است و ربطی به خون و نژاد و رنگ پوست و ... ندارد.
معماری معاصر ایران با چالش های بسیاری مواجه است که 
یکی از مهمترین آن ها موضوع رابطه معماری و هویت است که 
بارها و بارها تکرار شده است. توجه به معیارهای تاریخی هر 
منطقه شاید اولین مفاهیم هویتی در نوع نگاه به معماری باشد، 
درحالی که معماری معاصر ایران با رویکرد توجه به معماری 
غربی درحال تداوم و تکرار است و دچار مسخ شخصیت و از 
خود بیگانگی شده است. معماری امروز ایران برای رسیدن به 
جایگاه مناسب و پیوند با تاریخ و هویت ایرانی با چالش های 
فراوانی روبه رو است .امروزه معماري معاصر ایران در تنشي 
آشکار بین الگوهاي غربي و گذشته پر افتخارش به سر مي برد. 
پس از ورود مدرنیته به ایران، در کشور بحران هویت به وجود 
آمده است. تاثیرات حاصل از این رویداد نه تنها بر معماري 
بلکه بر تمامي جنبه ها از جمله فرهنگي، اجتماعي، ملي و... 
کاملا مشهود است. زمان و مکان دو مولفه اساسي هویت مي 
باشد، از این رو هویت بیش از آنکه معطوف به گذشته باشد با 
توقعات افراد در زمان حال ارتباط بسیار نزدیک دارد و سعي 

مي کند نیازهاي فردي و جمعي شهروندان را بر طرف سازد.
 بی هویتی در معماری معاصر

 کشور ما به لحاظ فرهنگ معماری یکی از کشورهای شاخص 
در جهان بشمار می رود، اما حفظ معماری تاریخی و توجه به 

ارزش هویتی یکی از مباحثی است که امروز با فقدان آن مواجه 
هستیم، درحالی که احیای آن می تواند ما را به بازیابی هویت 
معماری ایران نزدیک کند و آپارتمان های قد فراز کرده را به 

چالش بکشاند.
معماری امروز ایران در جای جای شهرهایش از محتوا و 
مفاهیم عالی تهی شده و درمان آن برقراری پیوند با معماری 

گذشته و الهام گرفتن از آن و البته نه تقلید صرف است. 
غرب زدگی در معماری امروز

متاسفانه هر روز از آن معماری ارزشمند تاریخی ایرانی دورتر و 
دورتر می شویم، درحالیکه تداوم آن مستلزم شناخت معماری 
ارزشمند و بافت های تاریخی کشورمان است که بتوانیم از آن 
در فرم زندگی امروز خود استفاده کنیم.آنچه که مشهود است 
این است که معمولا در ساختمان های تاریخی مسائل پایداری 
و حفظ محیط زیست به مراتب بیشتر از ساختمان های امروز 
رعایت می شده است و همین مسئله را ما می توانیم ملاک عمل 
برای ساختمان های جدید قرار دهیم، بدیهی است که آداب و 
رسوم و نحوه استفاده و فرهنگ جامعه، تعیین کنندۀ معماری 

روز هر مملکتی است.
گم شدن مفهوم در معماری امروز

در خانه های جدید توجه به مفهوم صورت نگرفته است و اکثرا 
این خانه ها با دیدِ آنچه که در اروپا است اجرا شده و می شود. 
هیچ کدام باتوجه به اقلیم، فرهنگ، دین و ایرانیت و اسلامیت 

کشورمان طراحی نشده است؛ به عنوان نمونه اگر به خانه های 
تاریخی محله جلفای اصفهان ازجمله خانه سوکیاسان نگاه کنیم 
معماران این خانه ها خودشان را در ساخت خانه هایشان نشان 

داده اند، دین و فرهنگشان را نشان داده اند.
حتی محرمیت ها در خانه های قدیمی حفظ می شده است و به 
هر یک از آن خانه ها وارد می شویم دالان و هشتی و حیاط و 
مطبخ و سایر موارد را رعایت کرده اند، محرمیت ها را به خوبی 
حفظ کرده اند حتی روی پشت بام ها نیز محرمیت را حفظ 
کرده اند برخلاف معماری اکنون که در بلوک های آپارتمانی 
به خصوص بلوک های آپارتمانی مسکن مهر آنقدر فاصله آن 
ها نزدیک است که یک جوان می تواند از بالکن یک خانه به 
بالکن خانه دیگر وارد شود! این چه نوع حفظ محرمیت است! 
درحالی که باید ضوابط دین و آیین مان در معماری خانه ها 
رعایت شود البته وقتی می گویم دین فقط مربوط به بعد از 
اسلام نیست چرا که حتی پیش از ورود اسلام نیز در خانه های 
ایرانی محرمیت ها رعایت می شده است اما حالا فعلا دوره 
بساز و بفروشی است. تغییراتی که به واسطه معماری مدرن 
در شهرهای ایران به وجود آمده، باعث کمرنگ شدن ارزش 
های معماری و هویت آن ها شده است.به نظر می رسد بعد 
از این همه آزمون و خطا  و کسب نتایج این چنینی که چیزی 
جز هرج ومرج و بی هویتی  را به ارمغان نیاورده است اکنون 
فرصت آن رسیده است که در ساخت و سازها مسیری را 
پیش بگیریم که در فرهنگ و نیاز جامعه ریشه داشته باشد و 
در عین حال که و سیر خطوط مدرن هویت و اصالت ایرانی 

را حفظ نماید.

بحران هویت در معماری

زنان بیشترین قربانیان آسیب های اجتماعی

شماره مجوز : 1396.3108 آگهی مناقصه عمومی تک مرحله ای شهرداری بندر سیریکتاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/7/25
نوبت اول 

شهرداری  بندر سیریک در نظر دارد پروژه ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به 
پیمانکاران واجد الشرایط واگذار نماید ، بنابراین از شرکت های واجد الشرایط دارای رتبه بندی 
و صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی با استانداری یا معاونت راهبردی که دارای ظرفیت 

آماده بکار متناسب با پروژه می باشند دعوت به عمل می آید .
موضوع   تکمیل ساختمان پلاتو نمایش  

مبلغ اعتبار    4.515.000.000  ریال 
محل اعتبار   اسناد خزانه اسلامی با تاریخ سر رسید  1400/10/6

مبلغ ضمانت نامه یا سپرده  شرکت در مناقصه سپرده شرکت در مناقصه ، مناقصه گران می 
بایست  ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط  و قابل تمدید و یا اصل فیش واریزی وجه به مبلغ     
255.750.000 ریال     به حساب  تمرکز وجوه سپرده با شماره  2171145427000    نزد 

بانک ملی شعبه دارائی
-محل ، مهلت و نحوه دریافت اسناد ، از تاریخ انتشار آگهی  مورخ 99/9/16 تا تاریخ 99/9/26 و 
مراجعه  به آدرس شهرستان سیریک – شهر بندر سیریک - شهرداری بندر سیریک واحد حقوقی 
و دبیرخانه با ارائه معرفی نامه معتبر از شرکت  - مهلت تحویل تا پایان   وقت اداری روزشنبه  
مورخ1399/9/29  و بازگشایی پاکات ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ  99/9/30  -محل 
تحویل پیشنهادات ، واحد دبیرخانه شهرداری بندر سیریک  -مبنای پیمان  ، بر اساس فهرست 
بهای ابنیه  99  -آدرس دستگاه مناقصه گذار ، استان هرمزگان  شهرستان سیریک -شهرداری 

بندر سیریک واحد فنی و شهرسازی - شماره تماس 07642374446-07642374213 
-شرایط اختصاصی : -الف - به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .-هر 
گاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند  سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
دارا بودن گواهینامه صلاحیت پایه 5 در رشته ابنیه  الزامی می باشد. -اعلام وجود ظرفیت کاری 
آزاد بر اساس تعداد کارهای در دست انجام و ظرفیت مجاز -سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به 

معامله در اسناد مناقصه درج شده است .
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 محمد هادی صادقی/ دریا
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روابط عمومی 
اگر طول عمر بيشتری می خواهيد بايد ماهی و میگو مصرف كنيد شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
 انفجار مرگبار در بریستولِ انگلیس

 وقوع انفجاری در نزدیکی بندر »بریستول« در انگلیس دست کم 
چهار کشته برجای گذاشت. در اثر این انفجار بزرگ در یک تصفیه خانه 
فاضاب یک نفر دیگر نیز زخمی شده است.بنابر گزارش های محلی، سه 
نفر از قربانیان این حادثه از کارکنان شرکت و نفر چهارم پیمانکار بوده است. 
وضعیت فرد آسیب دیده تهدید کننده نیست.پلیس گفته است که این انفجار 
در یک سیلوی حاوی بیوسیدهای تصفیه شده رخ داده و ارتباطی با حوادث 
تروریستی ندارد.یک شاهد نیز گزارش داده که صدای انفجار بسیار شدیدی 
را در محل شنیده که ساختمان های اطراف را لرزانده و شاهد دیگری نیز از 
حضور 10 آمبولانس در محل حادثه خبر داده است.سازمان آتش نشانی و 
امداد و نجات این منطقه اعام کرده است که تعداد زیادی از نیروهای کمکی 
از مناطق مجاور در اطفای حریق مشارکت دارند.پلیس این حادثه را بزرگ 

توصیف کرده و در حال بررسی جزئیات آن است.

نشت گاز جان ۱۸ کارگر چینی را گرفت
 در پی نشت گاز سمی در معدنی در چین دستکم 1۸ کارگر جان خود 
را از دست دادند. رسانه های داخلی این کشور اعام کردند: در پی نشت گاز 
کربن مونوکسید در یک معدن زغال سنگ در جنوب غرب چین دستکم 
1۸ تن جان خود را از دست دادند. همچنین پنج کارگر دیگر داخل معدن 
گرفتار هستند و امدادگران در تاشند تا هر چه سریعتر آنان را نجات دهند.
بنابر اعام مقامات محلی به دنبال نشت گاز سمی کربن مونوکسید که در 
1۸00 کیلومتری جنوب غرب پکن رخ داد 24 کارگر معدن دچار حادثه 
شدند. یک کارگر نجات پیدا کرده و اجساد 1۸ قربانیِ حادثه نیز بیرون آورده 
شده است.کارشناسان در حال بررسی علت وقوع این حادثه هستند.وقوع 
حوادث مشابه در معادن چین متداول است چرا که مقررات ایمنی در این 

صنعت به درستی اعمال نمی شود.

سقوط اتوبوس از پل در برزیل ۱4 کشته برجای گذاشت
 در پی واژگونی یک دستگاه اتوبوس از روی پلی در برزیل 14 تن کشته 
و 26 نفر مجروح شدند.پلیس محلی و آتش نشانی از سقوط اتوبوس حامل 
گردشگران در ایالت »میناس گریاس« برزیل از روی پل خبر داد.در این 
حادثه 14 تن کشته و 26 نفر زخمی شدند.رخ داده است. گفته می شود که 
این اتوبوس از ارتفاع حدود 15 متری سقوط کرده است.صاحب اتوبوس تایید 

کرده که وسیله نقلیه حامل گردشگران بوده است.

حمله آمریکا به هلمند ۱۸ کشته برجای گذاشت
 طالبان از کشته شدن 1۸ نفر در حمله آمریکا به هلمند افغانستان و نقض توافقنامه 
دوحه از سوی ایالات متحده خبر داد.طالبان با انتشار مطلبی در توئیتر از حمله 
هوایی آمریکا به منطقه نادعلی ولایت هلمند خبر داد.در همین رابطه »قاری 
یوسف احمدی« سخنگوی طالبان با انتشار بیانیه ای آمریکا را به نقض توافقنامه 
 دوحه متهم کرد.در این حمله یکی از مراکز طالبان و همچنین چند ساختمان 
غیر نظامی هدف قرار گرفته اند که در نتیجه آنها 1۸ نفر کشته و دست کم سه 

نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
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از لحظه ای که به حقیقت تلخ و زجرآور ماجرای ازدواجم 
پی بردم که چگونه یک سال فریب برنامه ریزی های 
حساب شده یک زن را خورده ام، همانند اسپند روی 
آتشی هستم که از شدت خشم بالا و پایین می پرم و 

نمی توانم تصمیم درستی بگیرم چرا که ...
این ها بخشی از اظهارات جوان 40ساله ای است که برای 
شکایت از یک زن به اتهام فریب در ازدواج وارد کانتری 
شده بود. این مرد با بیان این که قصه ازدواج من برای هیچ 
کس باورپذیر نیست، درباره این ماجرای عجیب به مشاور و 
مددکار اجتماعی کانتری گفت: حدود 1۸ماه قبل، زمانی که 
در فضای مجازی سیر می کردم، با خانم 26ساله ای در یکی 
از شبکه های اجتماعی آشنا شدم که خود را پرستار یکی از 
بیمارستان های بزرگ دولتی در مشهد معرفی می کرد. او می 
گفت پدرش نیز با 2۸سال سابقه کار به عنوان سرپرستار در 
همان بیمارستان کار می کند و به زودی بازنشسته خواهد 
شد.خاصه بعد از شش ماه تماس های تلفنی و پیامکی و 
ارتباط در فضای مجازی تصمیم به ازدواج با »شکیا« گرفتم 
و از او تقاضا کردم برای جلسه خواستگاری با پدر و مادرش 
صحبت کند اما او با حرف هایش غافلگیرم کرد. شکیا گفت 
مادرش فوت کرده  است و پدرش نیز با زن دیگری زندگی 
می کند. او هم برای آن که نمی تواند با نامادری کنار بیاید 
در منزل مادربزرگش سکونت دارد، به همین دلیل شماره 
تلفن پدرش را به من داد تا ماجرای خواستگاری را با او در 
میان بگذارم. وقتی با آن شماره تماس گرفتم پیامکی با این 
مضمون برایم ارسال شد که »به خاطر ابتا به بیماری کرونا 
قادر به پاسخ گویی نیستم. چنان چه مورد ضروری است 
پیامک بفرستید!« من هم خواسته و شرایط خودم را برایش 
پیامک کردم که او هم پیام هایی حاکی از رضایت خودش با 
این ازدواج را برایم ارسال می کرد اما هیچ گاه به تماس هایم 
پاسخ نمی داد. در حالی که با اصرار من و رضایت پیامکی 
پدر شکیا قرار شد صیغه محرمیت بین ما جاری شود، او از 
من خواست تا منزل رهنی خودم در بولوارسجاد را به مالک 
بازگردانم و لوازم منزلم را بفروشم چرا که مدعی بود پدرش 
برای جبران گذشته قصد دارد منزلی را برایمان اجاره و تمام 
جهیزیه را خودش فراهم کند. به همین دلیل من هم به خواسته 

شکیا عمل کردم و صیغه محرمیت بین ما در حالی جاری شد 
که دایی او نیز حضور داشت. البته بعد از این ماجرا همواره 
او به منزلم می آمد و از رفتن من به منزل مادربزرگش به 
بهانه این که او پیر است و آمادگی پذیرایی از من  را ندارد، 
جلوگیری می کرد. حدود یک سال به گونه ای سپری شد 
که من هیچ گاه پدر یا خانواده او را ندیدم اما حدود 15روز 
قبل حادثه ای رخ داد که سرنوشتم تغییر کرد و زندگی ام به 
هم ریخت. آن روز من و شکیا به همراه یکی از دوستانم و 
به صورت خانوادگی به باغی در اطراف مشهد رفته بودیم 
تا برای ساعاتی از هیاهوی شهر دور باشیم. ساعتی بعد، در 
حالی که شکیا اتاق را ترک کرده بود، تلفن او که داخل کیفش 
قرار داشت مدام زنگ می خورد. وقتی دیدم نام »پدر« روی 
صفحه نمایش دیده می شود دیگر نتوانستم به آن تماس پاسخ 
بدهم چرا که شکیا گفته بود پدرش مردی بسیار حساس 
است و اگر متوجه شود که قبل از مراسم عروسی با هم بیرون 
رفته ایم دیگر باید قید ازدواج با او را بزنم. به همین دلیل 
ترسیدم به آن تماس پاسخ بدهم. در همین حال از همسر 
دوستم خواستم که او به تلفن شکیا پاسخ بدهد و به پدر او 
بگوید چند دقیقه بعد تماس بگیرد! اما وقتی همسر دوستم به 
تلفن پاسخ داد، جوانی هراسان از آن سوی خط فریاد می زد 
که دخترش از پله های منزل سقوط کرده و دستش شکسته 
است! او با نگرانی داد می زد »فریده« هرچه زودتر خودت را 
به خانه برسان! و ...با شنیدن این جمات حیرت زده و مبهوت 
به خانواده دوستم نگریستم. باورم نمی شد که شکیا، همسر 
و فرزند داشته باشد. با چشمانی حیرت زده به دنبال شکیا 
دویدم اما متاسفانه همه چیز حقیقت داشت و او مرا فریب داده 
بود. تازه فهمیدم که مادر شکیا زنده است و پدرش نیز با 
کارگری روزمزد زندگی می گذراند. او نیز 10سال قبل ازدواج 
کرده و دختری پنج ساله به نام »پرستو« دارد و نه تنها خودش 
را با نام مستعار معرفی کرده بود بلکه پیامک هایی را هم  که 
به پدرش می فرستادم، خودش از یک خط دیگر پاسخ می 
داد تا پول های رهن منزل و لوازمی را که فروخته بودم بالا 
بکشد. این در حالی بود که شکیا به دلیل اختاف با همسرش 

به صورت جداگانه از او زندگی می کرد.

راز عجیبی که در باغ لو رفت!
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// مرد جوان که به اتهام قتل 
همسر زن مورد علاقه اش به قصاص محکوم شده 
بود، با اعتراض به این رأی، مدعی شد هنگام قتل 
تنها نبوده و برادر و دوستش نیز با او همدست 

بوده اند.
 رسیدگی به این پرونده از ساعت 9 شب هفتم آذر  سال 
92 با گزارش کشف جسد مرد جوانی در بیابان های شهر  
آفتاب استان تهران آغاز شد. مرد جوان لباس خاته به تن 
داشت و خفه شده بود، در همان تحقیقات احتمال اینکه 
جنایت در محل دیگری رخ داده و بعد جسد به آنجا منتقل 
شده مطرح شد.جسد مرد ناشناس به پزشکی قانونی منتقل 
شد، اما خیلی زود تیم جنایی موفق شد هویت مقتول را 
به دست آورد. وی بهنام  44 ساله، ساکن نازی آباد بود 

و سوپرمارکتی در همان محل داشت. وقتی تیم جنایی به 
سراغ سهیا همسر مقتول رفت او در تحقیقات اولیه مدعی 
شد از 2 روز قبل خبری از شوهرش ندارد و نمی داند برای 
او چه اتفاقی رخ داده است. اما رفتار عجیب و هراس دختر 
10 ساله مقتول از مادرش  شک تیم جنایی را بیشتر کرد.

در ادامه نیز مأموران دریافتند این زن با مردی غریبه 
ارتباط دارد بنابراین بار دیگر به سراغ سهیا رفتند و این 
بار زن جوان راز جنایت را برما کرد: من و شوهرم با هم 
اختافات زیادی داشتیم. مدتی بعد با مردی به نام امیر که 

نصاب آسانسور بود، آشنا شدم. کم کم به امیر دل باختم و 
می  خواستم با او ازدواج کنم اما بهنام سد راهم بود. شب 
حادثه شوهرم وارد خانه شد و به اتاقش رفت. دقایقی بعد 
من در را برای امیر باز کردم که وارد شد و بعد از آن برادرش 
به همراه دو نفر دیگر از دوستانش وارد اتاق شدند و شوهرم 
را با یک شلوار خفه کردند اما من و دخترم  ندیدیم که دقیقاً 

چه کسی شوهرم را خفه کرد.«
  دستگیری 4 متهم

با اعتراف زن جوان، امیر و همدستانش بازداشت شدند و به 

قتل اعتراف کردند. مرد جوان به قتل با همدستی برادرش که 
در زمان جنایت نوجوان بود و دو نفر از همدستانش اعتراف 
کرد. با اعتراف 5 متهم این پرونده، کیفرخواست آنها صادر 
شد و متهمان در شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران پای 

میز محاکمه رفتند.
دختر نوجوان مقتول در دادگاه کیفری  گفت: »من برای 
چهار متهم این پرونده تقاضای قصاص دارم و از دادگاه 
می خواهم که مادرم را هم مجازات کند. این زن دیگر مادر 
من نیست و من می خواهم مجازات شود. پدرم مرد خوبی 

بود و وضع مالی خوبی هم داشت اما مادرم مرتب او را 
اذیت می کرد.« بعد از آن امیر در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
»من قبول دارم که مرتکب قتل شده ام ولی قصدم قتل نبود.«
در نهایت با توجه به اظهارات متهمان، امیر به قصاص و 
همدستانش به زندان محکوم شدند. حکم در دیوان عالی 
کشور تأیید شد اما  امیر درخواست اعاده دادرسی داد 
و مدعی شد که در هنگام قتل برادر و دوستش نیز با او 
همدست بوده اند.بدین ترتیب قضات دیوان عالی کشور 
درخواست اعاده دادرسی او را پذیرفته و پرونده به شعبه هم 
عرض ارسال شد. پس از محاکمه برادر و یکی از دوستان 
امیر، قضات دادگاه برای آنها نیز مشارکت در قتل گرفته و 
پرونده برای اباغ به اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 

فرستاده شد.

اعتراض قاتل به حکم ،برادرش را نیز گرفتار کرد

سرویس حوادث// سردار جعفری از کشف 
یک میلیون و ۷۱۰ هزار نخ سیگار قاچاق به 
ارزش یک میلیارد و۳۶۸ میلیون ریال در 

شهرستان بندرلنگه خبرداد.
سردار غامرضا جعفری فرمانده انتظامی هرمزگان 
اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان 
بندر لنگه با انجام اقدامات نوین پلیسی از تصمیم 
قاچاقچیان مبنی بر راه انداختن کاروان حمل کالای 
قاچاق و انتقال محموله سیگار با چندین دستگاه 
خودرو سواری در محور بندرلنگه – پارسیان مطلع و 

پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران با تشکیل سه اکیپ بصورت 

نامحسوس به محل اعزام و خودروهای حامل کالای 
قاچاق را در یک مسیر فرعی شناسایی و زمانی که 
قاچاقچیان قصد داشتند  سیگارهای قاچاق را از 
خودروهای سواری به یکدستگاه نیسان انتقال دهند 
در یک عملیات غافلگیرانه و منسجم وارد عمل شدند.

فرمانده انتظامی هرمزگان ادامه داد: تعداد 4نفر از 
قاچاقچیان با دو دستگاه خودرو پژو به محض 
مشاهده ماموران از محل متواری و 4دستگاه 
پژوسواری و یکدستگاه نیسان  نیز توقیف و 4نفر متهم 
در این زمینه دستگیر شدند.سردار جعفری با بیان اینکه 
مأموران در بازرسی از خودروهای مذکور تعداد یک 
میلیون و ۷10 هزار نخ سیگار قاچاق کشف کردند 

اضافه کرد: برابر اعام کارشناسان، ارزش سیگارهای 
مکشوفه یک میلیارد و ۳6۸ میلیون ریال برآورد شده 
است.به گزارش شبکه اطاع رسانی هرمز؛ وی با 
تأکید بر اینکه سایر متهمان نیز شناسایی و اقدامات 
پلیسی جهت دستگیری آنان در دستور کار مأموران 
قرار دارد خاطرنشان کرد: در بررسی ها و تحقیقات 
بعمل آمده قاچاقچیان با توجه به تشدید اقدامات 
کنترلی در محورهای مواصاتی، اقدام به انتقال قاچاق 
در چندین مرحله و با حجم کم می کنند و پس از 
حصول اطمینان از امن بودن محور نسبت به انتقال به 
نقطه بعدی اقدام می کنند که با تیزهوشی مأموران نقطه 

امنی برای آنان در استان وجود نخواهد داشت.

سرویس حوادث // همزمان با کشف جسد زن جوان که بر اثر 
خفگی به قتل رسیده شوهر وی تحت تعقیب قرار گرفت.

   سرهنگ جعفر رحمتی رئیس پلیس آگاهی زنجان در تشریح

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
شهرستان قشم از شناسایی و دستگیری 
سارق سابقه دار و کشف ۹ فقره سرقت در 

جزیره قشم خبر داد. 
انتظامی  فرمانده  الهی،  سرهنگ حسین 
شهرستان قشم گفت: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت از مغازه های سطح شهرستان قشم به 
روش تخریب قفل درب شیشه سکوریت، 

بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت.
سرهنگ الهی افزود: با به دست آمدن تصویر 
سارق از طریق دوربین های مدار بسته، 
ماموران مخفیگاه متهم را شناسایی و او را 
دستگیر کردند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ، وی گفت: متهم به 9 فقره سرقت با 
همدستی یک خانم مالخر اعتراف کرد که این 

خانم نیز دستگیر شد.

دستگیری سارق مغازه های شهروندان قشمی

                     آگهی حصر وراثت  
خانم مریم افرسی فرزند محمود به شماره ملی  5۹۷ ۲0 ۶00 5۸ به شرح دادخواست به كلاسه  ۱۸ /۹۹ شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه مادرش مرحومه فاطمه حيدری نسب فرزند حسين بشماره 
ملی ۷۲۱ ۱۹۷ 4۲0 ۳ و متولد ۲/ ۳ /۱۳5۷ در تاریخ ۷ /4 /۱۳۸۶ بدرود زندگی گفته ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است 
به۱- مریم افرسی فرزند محمود به شماره ملی  5۹۷ ۲0 ۶00 5۸ ۲-مرضيه افرسی فرزند محمود به شماره ملی ۱۳۱ ۹۷ ۶00 5۸ 
۳-محدثه افرسی فرزند محمود به شماره ملی ۲۸۶ ۱۸5 ۸۶0 5 4-مرتضی افرسی فرزند محمود به شماره ملی ۱4۱ ۹۷ ۶00 5۸ 

5-عباس افرسی فرزند محمود به شماره ملی  ۳0۹ ۱5۳ ۸۶0 5  ۶-محمود افرسی فرزند پنجشنبه به شماره ملی ۷۳۶ ۹۸۹ ۸۶۹ 5 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و یا 

وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابک

قوه قضائیه 
اسلامی  ی  جمهور  دادگستری 

ایران

                    آگهی حصر وراثت  
خانم مریم درختی فرزند قنبر به شماره ملی  ۸۶ 440 ۲۱۶ 4۷ به شرح دادخواست به كلاسه  ۲۷/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه فرزندش مرحوم علی درختی فرزند خاتم به شماره ملی ۳۷۷ ۹5۸ 
۸۶۹ 5 متولد ۲ /5/ ۱۳۶۲ در تاریخ ۱۹/ ۱۱/ ۱۳۸۷ بدرود زندگی گفته ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-مریم 
درختی فرزند قنبر به شماره ملی ۸۶ 440 ۲۱۶ 4۷) مادر متوفی( ۲- امير محمد درختی فرزند علی شماره ملی  ۷۲۳ ۱۷۹ ۸۶0 

5 ۳-مریم احمد نيائی فرزند قيدی به شماره ملی ۹۱۱ ۷۱5 ۸۶۹ 5 )زوجه متوفی(  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به 

شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تغییرات         
 اتحادیه صنف تزئينات داخلی ساختمان یزد به شماره ثبت ۱۲5۱ و شناسه ملی ۱0۸404504۲۸ به استناد صورتجلسه هيئت مدیره 
مورخ 05 /۱۳۹۹/۷و بنا به مجوز شماره ۱۲۳۱4 مورخ ۱۳۹۹/۸/۶اتاق اصناف مركز استان یزد،تصميمات ذیل اتخاذ شد :۱- آقایان محمد 
علی یزدان پور به شماره ملی 44۳۲55۷۹۱5 و محمد رضا كمال زاده یزدی به شماره ملی44۳۲۱۷۲۶5۷ و محمد حسين اولياء به شماره 
ملی 44۳۲5۸۹0۲۷ و احمد ثنانی نژاد به شماره ملی 44۳05۲۸۲4۱ و محمد لباف زاده به شماره ملی  44۳۳40۶۸۹۹ به سمت اعضای 
اصلی هيات مدیره و آقایان عباس علی شایق به كد ملی 4۷۲۲4۶4۲۶۱  و مهدی دهقان منشادی به كد ملی 0۹4۳۳۲4۸۲۳ به عنوان 
اعضای علی البدل هيات مدیره برای مدت چهار سال انتخاب گردید.همپنين سمت اعضا به شرح ذیل می باشد. آقای محمد علی یزدان 

پور به سمت رئيس اتحادیه آقای محمد رضا كمال زاده یزدی به سمت نائب رئيس اول و محمد حسين اولياء به سمت نائب رئيس دوم وآقای احمد ثنانی نژاد 
به سمت عضو و دبير و محمد لباف زاده به سمت عضو وخزانه دار برای مدت چهار سال ميباشند و حق امضاء اسناد و اوراق مالی اتحادیه مانند چگ ها بروات 
سفته ها اسناد تعهدآور مالی با امضای خزانه دارو رئيس و در غياب هر یک با امضای نائب رئيس اول ممهوربه مهر اتحادیه معتبر خواهد بود. كليه اسناد و مدارک 
اداری و مالی می بایست در محل اتحادیه نگهداری گردد۲-آقای سعيد بهمنی آقابزرگی شماره ملی 44۳۲44۶4۳۹ به سمت بازرس اصلی و محمد علی فلاحتی 

به شماره ملی 44۳۳۳45۸5۷ به سمت بازرس علی البدل برای مدت 4 سال انتخاب گردید. شناسه آگهی )۱0550۳۹(   
       اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 

                                                                                         اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد 

قوه قضائیه 
اسلامی  ی  جمهور  دادگستری 

آگهی مزایده عمومی سال 13۹۹ شماره 1۰۹۹۰۹2414۰۰۰۰۰1

شهرداری زیارتعلی در نظر دارد 3 قطعه زمین خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت) WWW . Stadiran . ir ( با شماره مزایده 1099092414000001 به صورت الکترونیک به فروش 

برساند. 
زمان انتشار در سایت : 99/9/16***** ساعت 7 صبح 

مهلت دریافت اسناد مزایده : 99/9/29 *****ساعت 8 صبح تاریخ بازدید 99/9/16 الی 99/9/28
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت 99/9/29 *****ساعت 8 صبح 

زمان بازگشایی 99/9/29 ***** ساعت 10 صبح زمان اعلام به برنده 99/9/930***** ساعت 8 صبح
 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه ( پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه ( . ارسال پیشنهاد قیمت و بازگشایی 

پاکات اعلام به برنده واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
 2- پیشنهاد می گردد باتوجه به به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به 

عمل آورید.
3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس 
 حاصل نمایند مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 41944-021 اطلاعات تماس دفاتر ثبتنام سایر استانها در سایت سامانه 
) Www . stadiran . ir ( بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است.                                           تاریخ نوبت دوم :99/9/22

مساحت 

80

202

100

 ۵ درصد سپرده 
)ریال(

72/000/000

13/130/000

۵0/000/000

کاربری

تجاری

مسکونی

تجاری

آدرس

بلوار امام خامنه ای )مدظله
العالي

شهرک بادرک

شهرک بادرک

 قیمت کل) ریال(

1/440/000/000

262/600/000

1/000/000/000

قیمت کارشناسی) ریال(
 هر متر مربع

18/000/000

1/300/000

10/000/000

شرح مختصری از کالا

استان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
گفت: ماموران ایستگاه بازرسی شهید »مدنی« 
در بازرسی از یک اتوبوس، ۱۰5 کیلو حشیش 

کشف کردند.
سردار »عباسعلی بهدانی فرد« بیان داشت: 

ماموران ایستگاه بازرسی شهید »مدنی« یزد 
هنگام انجام وظایف ذاتی به یک دستگاه 
اتوبوس مسافربری مشکوک و آن را برای 
بازرسی متوقف کردند.وی افزود: ماموران در 
بازرسی انجام شده 105 کیلو حشیش کشف و 

یک متهم را نیز دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
استان یزد با بیان اینکه این محموله از استان 
های شرقی به مقصد »تهران« حمل می شد 
خاطرنشان کرد: قاچاقچی به مقامات قضایی 

معرفی شد.

اتوبوس حامل 105 کیلو حشیش متوقف شد

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد

کشف ۸5هزار بسته سیگار قاچاق در هرمزگان

نوبت اول 
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مدیر بهزیستی رودان:
احداث ۳۲ واحد مسکن مددجویان بهزیستی 

در رودان آغاز شد
 سرویس شهرستان// مدیر بهزیستی رودان گفت: عملیات احداث 
۳2 واحد مسکن مددجویان بهزیستی در این شهرستان با همکاری 
قرارگاه خاتم الانبیا و بنیاد مسکن در سال جاری هم اکنون با بیش از 
۳0 درصد پیشرفت فیزیکی ادامه دارد.حمیده جاودان مدیر بهزیستی 
رودان با گرامیداشت روز معلولین با بیان اینکه تعداد کل معلولین رودان 
یک هزار و ۷16 نفر است، اظهار کرد: از این تعداد 40 نفر ضایعه 
نخاعی هستند.وی از تاش بهزیستی برای حمایت از دانش آموزان و 
دانشجویان معلول خبر داد و افزود: 241 دانش آموز و دانشجو معلول 
از کمک هزینه های تحصیلی بهره مند شده اند.رئیس اداره بهزیستی 
شهرستان رودان از تحقق اجرای طرح مناسب سازی در رودان نیز 
خبر داد و گفت: تاکنون ۳۷ مورد مناسب سازی مسکن و خودرو در 
نقاط مهم شهر رودان انجام شده است.وی اجرای طرح خانواده محور 
را دیگر برنامه بهزیستی برای حمایت از معلولین عنوان کرد و بیان 
داشت: در این طرح با پرداخت هزینه مراقبت از معلولین در خانواده 
به یاری خانواده های دارای فرزند معلول می شتابیم.جاودان ادامه داد: 
در 9 ماه ابتدای سال جاری ۳5 نفر از معلولین از خدمات توانپزشکی 
بهره مند شده اند.وی تصریح کرد: تامین و توزیع لوازم کمک توانبخشی و 
بهداشتی بین 55 نفر از معلولین دیگر گام بهزیستی برای یاری معلولین 
در رودان بوده است.این مسؤول همچنین از پرداخت کمک هزینه 
معیشتی به 155 نفر از معلولین در سال جاری در رودان خبر داد.

رئیس اداره بهزیستی رودان اظهار داشت: طی سال جاری نیز ۸00 
میلیون ریال اعتبار از محل درآمدهای cbr به معلولین روستایی در 
راستای اشتغال زایی کمک باعوض شده است.وی پرداخت هزینه های 
کارفرمایی، خویش فرمایی و جبران عدم کارایی به کارفرمایان که 
معلولین را به استخدام در آورده اند را دیگر گام حمایتی بهزیستی 
برشمرد.جاودان خاطرنشان ساخت: در سال جاری ساخت ۳2 واحد 
مسکونی برای معلولین بصورت تفاهم نامه چند جانبه کلید خورده 
است، 11 واحد با همکاری قرارگاه خاتم الانبیا و مابقی با مشارکت 
بنیاد مسکن و تاکنون نیز ۳0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته ایم.وی 
تاکید کرد: با انجام غربالگری بینایی و شنوایی نوزادان در شهرستان 
6 هزار و 900 کودک در سال جاری مورد غربالگری قرار گرفتند که 
گام مهمی در جهت پیشگیری از معلولیت و شناسایی می باشد که با 
تشخیص سریع می توان از بروز معلولیت پیشگیری نمود.جاودان یادآور 
شد: معلولین شدید و خیلی شدید از کمک های ماده 2۷ قانون حمایت 
از معلولین  که در دهک های پایین درآمدی قرار دارند، برخوردارند.

رئیس اداره بهزیستی رودان در پایان خواستار همکاری دستگاه های 
اجرای شهرستان در اجرای مناسب سازی مبلمان شهری در برخورداری 
معلولین از کم ترین حق طبیعی خود جهت حضور در جامعه شد و 
گفت: قطعا با رفع این موانع شاهد حضور بیش از پیش معلولین در 
جامعه خواهیم بود.به گزارش شبکه اطاع رسانی هرمز؛ وی همچنین 
بر لزوم حمایت خیرین در جهت تامین هزینه های درمانی و لوازم کمک 

توانبخشی و بهداشتی معلولین تاکید کرد.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی مناقصه عمومی شماره  99-84

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده 
و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ  99/09/17  لغایت ساعت  14:00 
مورخ   99/09/24 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین 
مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت  14:00  مورخ  99/10/06  و بازگشایی پاکات ساعت   09:00 مورخ  99/10/07  بود. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                          شناسه آگهی :1055796

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان 

                     موضوع پروژه 
محوربندرعباس- دوربرگردان  اصلاح 

بندرخمیر

مبلغ برآورد)ریال(
 6.907.786.063

شهرستان 
 - س عبا ر بند ر محو

گچین

مدت پیمان )ماه(

4            
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(

345.389.303  

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت خودرو وانت تک کابین تویوتا هایلوکس 2700 پلاک 26358  قشم شخصی 

مالکیت محمد قاسمی قشمی شماره شاسی 2600316 شماره موتور6436340 مدل 2008 
رنگ  نقره ای مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت وکارت شناسایی موتورسیکلت یاماها FZ150CC   پلاک 5662 قشم شخصی مالک مهدی رضوانی 

رمچاهی شماره شاسی)تنه( 0068495  شماره موتور0110477  مدل 2015 رنگ مشکی _ آبی فیروزه ای  مفقود 
و ازدرجه اعتبارساقط می باشد 

سند مالکیت موتورسیکلت یاماها  cc 150  fzfI   پلاک 3143 م  قشم شخصی مالک منصورزارعی  شماره شاسی )تنه( 
ME1RG071BG0087340  شماره موتور G3c8E0394062 مدل 2009  رنگ سفید مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی نوبت دوم

 سند ماشین مینی بوس تویوتا هایس مدل 2010 رنگ سفید به شماره پلاک 35692 به شماره موتور 8257009 و 
شماره شاسی0030864 به نام غلام بازماندگان قشمی مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

چشم انداز فرهنگی شهر  تاریخی جناح

چشم

گروه گزارش//شهر جناح در پسکرانه های 
خلیج فارس از شهرهای فرهنگی جنوب ایران 

محسوب می گردد.
 این شهر دارای مرکز دانشگاهی و کتابخانه معتبر 
شرفا شرفایی می باشد. چشم انداز فرهنگی شهر 
جناح بر اساس امکانات بالقوه و بالفعل جناح 
از یکسو و نگاه مسئولان فرهنگی کشوری نظیر 
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی کشور، مدیر 
 کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان هرمزگان

 و شهرستان بستک و پی گیری های دست 
اندرکاران فرهنگ در جناح از سوی دیگر تا 
حدودی نمود پیدا می کند. در جناح با توجه 
به جمعیت خوب آن و تمام تاش های دست 
اندرکاران این شهر که شبانه روز برای فرهنگ این 
شهر کار می کنند، می بایست زیر ساخت های 
سخت افزاری فرهنگی به وجود آید. برای تبدیل 
شدن به یک شهر خاق فرهنگی می بایست در 
جناح و سایر نقاط جنوبی ایران فرهنگ کتابخوانی 
همواره تبلیغ گردد. مسابقات کتابخوانی متعدد در 
جناح شکل گیرد و برای شهر جناح یک چشم 
انداز فرهنگی ۳0 ساله در نظر گرفته شود. به نظر 
می رسد با توجه مردم نهاد بودن فعالیت های 
فرهنگی و عاقه جوانان و بزرگسالان مردم جناح 
به مقوله فرهنگ، چشم انداز خوبی برای مسایل 
فرهنگی جناح می شود ترسیم کرد. در این چشم 
انداز، فعالیت نهادهایی که در بالا از آن ها نام 
برده شده است باید مستمر ادامه پیدا کند. نشست 
های فرهنگی و کاس های فرهنگی متعدد در شهر 
جناح شکل گیرد. در آن صورت می توان در این 
چشم انداز شاهد توسعه فرهنگی در جناح بود. 
کتاب های بیشتری در ارتباط با جناح می بایست 
تالیف گردد. سالن های سینما و غیره در جناح 
باید شکل گیرد و از سوی دیگر بر نیروی انسانی 
فرهنگی در جناح تاکید گردد. در آن صورت چشم 
انداز فرهنگی شهر جناح رویه بهتری پیدا خواهد 
کرد.. این نوشتار که با حمایت فرهنگی شورای 
اسامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست پر 
تاش این شهر جناب آقای مهندس محمد جالی 
به رشته در تحریر در می آید در نظر دارد چشم 
انداز فرهنگی شهر جناح را با توجه به پتانسیل 
های موجود در این شهر مورد مداقه قرار دهد و 
نشان دهد که به چه صورت می توان به این چشم 

انداز رسید. 
به نظر می رسد فعالیت های فرهنگی در جناح 

در دهه های آتی جواب خواهد داد و این شهر 
یک شهر فرهنگی تجاری خواهد شد. یکی از 
 دلایل این کار هم توجه و عاقه مسئولان فرهنگی

 و خیرین جناح و کارهای داوطلبانه فرهنگی 
 توسط سازمان های مردم نهاد در این شهر از یکسو
 و توان مالی طبقه متوسط در جناح جهت توجه به 
عرصه فرهنگ از سوی دیگر می باشد. گردشگری 
فرهنگی و صنایع دستی در راستای فرهنگ در 
چشم انداز فرهنگی جناح جایگاه خاصی پیدا 
خواهد کرد. دانشگاه آزاد جناح، کتابخانه ها 
و مکتب خانه ها و مدارس این شهر در چشم 
اندازفرهنگی جناح به عنوان یک شهر خاق 
نقش ایفا کرده و خواهند کرد و نباید انتظار داشت 
اقدامات فرهنگی زود بازده باشد، بلکه باید در 
چشم اندازهای آتی نتایج خدمات فرهنگی را 

مورد مداقه قرار داد. 
دست اندرکاران جناح هم با توجه به شرایط 
موجود این شهر راهبردها، اولویت ها و اهدافی 
برای توسعه و ترویج فرهنگ در نظر دارند. چون 
شهر جناح یک اقتصاد چند وجهی دارد، توسعه 
فرهنگ آن هم تا حدودی می تواند در راستای 
اقتصاد این شهر و  و اولویت آن باشد برای نمونه 
می توان به ایجاد هنرهای دستی برای پاسداشت 
فرهنگ و سنن این شهر اقدام نمود. در زمینه 
معماری می توان صنایع دستی نظیر بادگیر های 
کوچک چوبی ساخت که هم معماری کهن جناح 
را نشان داد و هم در راه ترویج صنایع دستی این 
شهر در راستای فرهنگی اقدام نمود. هرچند در 
نمادهای معماری جدید شهر جناح بادگیر نقش 
مهمی ایفا کرده است. در تالار مرحوم فاروق 
عباسی جناح به خوبی بادگیرهای آن نشان 
دهنده میراث معماری ایرانی و جنوب ایران است.
احیای و مرمت بافت تاریخی شهر جناح نیز یک 
کار معماری و فرهنگی در جناح است که توسط 
شهرداری این شهر در حال انجام است. معماری 
سنتی شهر جناح می بایست همواره پاسداشته شود 
و این معماری نشان دهنده فرهنگ و هنر مردم 
جناح است که احیای این بافت می تواند مواریث 
کهن ایرانی را پاس بدارد. شهر جناح دارای  بافت 
تاریخی نسبتا خوبی در جنوب ایران و شهرستان 
بستک می باشد و مطالعات این بافت کمک شایانی 
به احیا و مرمت آن خواهد نمود. معماری کهن این 
شهر منطبق با اقلیم آن بوده است و اگر دفتری در 
این بافت مستقر گردد که تحقیقات این بافت را در 
بستر زمان مورد بررسی قرار دهد، می تواند کمک 
خوبی برای احیا و مرمت بافت باشد. در این دفتر 
می توانند کارشناسان معماری به صورت روزانه از 
سطح بافت و شیوه احیای آن گزارش جمع نمایند 

و کمک فرهنگی خوبی به احیای بافت خواهد شد. 
هر چند با توجه به مصاحبه های متعددی که با 
جناب آقای مهندس محمد جالی شهردار جناح 
در ارتباط با احیای بافت صورت گرفت، ایشان 
عنوان نمودند که کارهای مطالعاتی در ارتباط با 
احیای این بافت تاریخی در حال انجام است و 
کارها کاما بر اساس اسلوب علمی صورت می 

گیرد.   
در بخش موسیقی و پاسداشت از موسیقی محلی 
که هنرمندان جناحی از قدیم در این زمینه تبحر 
خاصی داشتند و همواره شهره بودند، نیز به 
نظر می رسد اگر خانه هنرمندان در شهر جناح 
گسترش پیدا نماید، کمک خوبی به موسیقی 
سنتی خواهد بود. اهل موسیقی در شهر جناح می 
بایست در یک مکان جمع شده و در این مکان 
هم موسیقی خود را تمرین نموده و هم به تبادل 
نظر بپردازند و از سوی دیگر خانه هنرمندان می 
تواند مکانی برای آموزش موسیقی سنتی به نسل 
جوان و عاقمندان به این رشته گردد. هر چند 
در جناح شاعران و موسیقی دانان خوبی هستند 
و برخی از آن ها دارای سبک می باشند و در 
ساز و غیره مشهور هستند، اما کمتر در یک مکان 
جمع می شوند. توسعه خانه های بوم گردی و 
توسعه آن ها از دیگر اولویت های مسئولین 
شهر جناح در راستای اهداف فرهنگی است تا 
 هم گردشگران با معماری سنتی جناح آشنا شده 
و هم با آداب و رسوم و غذاهای محلی مردم جناح 
را در خانه های بومگردی مشاهده نمایند. در این 
راستا شهردار جناح با همکاری مردم بومی این 
شهر چند خانه تاریخی را در نظر گرفته و برنامه 
ریزی نموده اند تا این خانه را به عنوان خانه های 
بومگردی مرمت و احیا نمایند. مرمت این خانه ها 
می تواند مکان خوبی برای گردشگران و به ویژه 
گردشگران فرهنگی باشد. تا هم مکان نسبتا آرام 
و ارزان قیمتی برای سکونت داشته باشند و هم 
با فرهنگ و آداب رسوم مردم شهر جناح بیشتر 
آشنا گردند. دانشگاه آزاد شهر جناح نیز با توجه 
به رسالت فرهنگی خود می تواند نقش زیادی را 
در ایجاد شهر خاق فرهنگی ایجاد نماید. این 
دانشگاه که فعالیت های علمی خوبی را در شهر 
جناح و جنوب ایران آغاز نموده است، می تواند 
در کنار آموزش پرورش جناح، شواری اسامی و 
شهرداری، خیرین جناحی و اهالی فرهنگ جناح 
نقش مهمی در در فرهنگ و آتیه فعالیت های 
فرهنگی این شهر داشته باشد. با توجه به شناختی 
که نسبت رئیس دانشگاه این شهر جناب آقای دکتر 
محمد دواری و فعالیت ها و اندیشه های فرهنگی 
ایشان وجود دارد، این دانشگاه یکی از بال های 

مهم فرهنگی جناح در ایجاد شهر خاق فرهنگی 
می تواند باشد.اساتید، فرهنگیان در حال خدمت 
و بازنشسته که کوله باری از تجربه های فرهنگی 
دارند، همواره از پتانسیل های فرهنگی شهر جناح 
جهت ایجاد یک شهر خاق فرهنگی محسوب 
می گردند. گردهمایی های متعدد این فرهنگیان 
و تبادل نظر آن ها در ارتباط با مسایل فرهنگی 
شهر جناح و چشم انداز فرهنگی این شهر همواره 
راهکار خوبی برای پیشبرد مسایل فرهنگی شهر 
جناح می باشد. این گردهمایی ها اگر هر ساله 
برگزار گردد و در هر سال از یکی از پیشکسوتان 
در هر رشته تقدیر گردد، تاثیر گذار خواهد بود. 
ایجاد باغ کتاب می تواند از جمله اولویت های 
فرهنگی جناح در راستای کتاب و کتاب خوانی 
باشد. باغ کتاب جناح هم می تواند پاتوقی برای 
جمع شدن اهل فرهنگ و کتابخوانی در شهر جناح 
گردد و هم مکان خوبی برای فروشگاه های 
کتاب و فروشگاه های دایمی کتاب خواهد بود 

و به عبارتی به مجتمع شدن کارهای فرهنگی و 
فروشگاه های کتاب کمک وافری خواهد نمود. در 
جوار و ورودی باغ کتاب نیز می تواند جلد کتاب 
ها و عکس نویسندگان جنوب ایران و شهر جناح 
جهت ارج نهادن به ان ها و آثارشان قرار گیرد. در 
شهر جناح کتابخانه های شخصی متعددی وجود 
دارد که حاوی کتاب ها و مجات متعدد و معتبر 
می باشد و این مهم نشان از ارج نهادن مردم جناح 
به کتاب و کتابخوانی است و در راستای ایجاد شهر 
خاق فرهنگی می توان از این آرشیوها نیز استفاده 
نمود. در مجموع با توجه به معیارهایی که برای 
شهر خاق فرهنگی در کشور در نظر گرفته شده 
است، شهر جناح می تواند یکی از شهرهای خاق 
فرهنگی در جنوب ایران در آینده محسوب گردد. 
زیرا بسیاری از مولفه های یک شهر فرهنگی را به 
صورت بالقوه و و در موارد زیادی بالفعل دارا می 
باشد و جناح در کنار شهر تجاری بودن یک شهر 

فرهنگی نیز محسوب می گردد. 

@ gmail.comM.hassannia1354
دکترمحمد حسن نیا / دریا

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی          آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
  نظر به اینکه هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
 ۳۹۶ ۶000 ۳۱۳ ۳۲ ۹۶0 ۱۳۹ مورخ ۲۷/ ۷/ ۹۹ تصرفات مالکانه حيدر دهواری فرزند قنبر تحت عنوان شش دانگ یکباب 
خانه به مساحت ۱۳۷/۶4مترمربع قسمتی از پلاک ۱4- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده ۱و 
ماده ۳ قانون مذكور بميزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسين خيراندیش را تایيد نموده است به جهت عدم 
دسترسی به مالک اوليه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد و از همين رو در اجرای 
ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذكور در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت 

اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق اگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولين انتشار آگهی اعتراضی از طرف كسی به اداره ثبت اسناد 
و املاک بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 
اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه 
پس از سپری شدن مهلت مذكور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمودو صدور 

سند مالکيت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۹۹/455 م الف
 تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۹۹/۸/۲۸        تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۳۹۹/۹/۱5
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جنوب کشور

طالع بینی
فروردین : 

برای رسیدن به آرامش از مدیتیشن و انجام 
کار های مذهبی کمک بگیرید. به لحاظ مالی 
روز بسیار خوبی را در پیش رو دارید و اگر 
حواس تان را حسابی جمع کنید، در معامله ها پول خوبی به جیب 
می زنید، از این وضعیت درس بگیرید و در آینده زمینه افزایش 
درآمد و سود را فراهم نمایید. قرار است تا به همراه دوستان و 
رفقای قدیمی دور هم جمع شوید و لحظه های خوبی را تجربه 
کنید، این اتفاق را غنیمت بدانید و به دوستان خود ثابت کنید که 
بودن در کنار آن ها مایه خوشی و نشاط شما را فراهم می کند. 
با حس و حال تازه ای از عاشقی روبرو خواهید شد. به فردی 
بدهکار هستید و امروز موعد پرداخت بدهی تان سررسیده است، 
این بدهی را پرداخت نمایید و به این فرد ثابت نمایید که انسان 

خوش حسابی هستید.
  اردیبهشت : 

روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده اید 
و از شادی در پوست خود نمی گنجید، این نشاط 
و شادی را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید 
و خاطره خوشی های امروز را در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. 
پول خود را در بازار املاک و مستغلات سرمایه گذاری نمایید. 
به همسر یا عشق زندگی تان احترام بیشتری بگذارید. امروز به 
غیر از عشق و محبت چیز دیگری از همسر یا عشق زندگی تان 
نخواهید دید. علاقه زیادی به تنهایی دارید و امروز شرایطی برای 
خلوت و تنهایی پیدا می کنید. عازم سفری هستید و در این سفر 
با فردی آشنا می شوید و رفاقت بلندمدتی میان شما و این فرد 

شکل می گیرد.
   خرداد :

فرصتی برای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به 
لطف این فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و 
با ورزش، سلامت خود را تضمین نمایید. اهل 
ولخرجی و خرید های غیرضروری نیستید و همیشه حوا س تان 
به دخل و خرج تان هست، به همین دلیل پس انداز قابل قبولی 
اندوخته اید و نگرانی مالی ندارید، امروز به اهمیت پس انداز 
و صرفه جویی پی خواهید برد چرا که به مشکل مالی برخورد 
می کنید و این مشکل را به راحتی با کمک پس اندازی که کنار 
گذاشته اید حل خواهید کرد. یکی از اطرافیان فرزندی به دنیا 
آورده و امروز به جشن و سروری برای این نورسیده دعوت 
شده اید. دلباخته دلداری هستید، اما این عشق یک طرفه است 
و از چنین عشقی تنها سوزوگدازعاشقی نصیب تان خواهد 
شد. احتمال ایجاد سوء تفاهمی میان شما و یکی از همکاران یا 

همسایه ها وجود دارد.
   تیر :

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها 
دوری می گیرید، این رویکرد امروز به کمک 
شما می آید و به رغم اینکه مشکلات زیادی 
در اطراف تان وجود دارد، آرامش تان را حفظ خواهید کرد. به 
لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش دارید و اگر امروز 
بیشتر از همیشه حواس تان را جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه 

خواهید کرد. 
     مرداد :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده دارید، 
این روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری 
در میان اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده 
است. در نتیجه گشاده دستی را ادامه دهید و تا می توانید دست 

اطرافیان را بگیرید. به نظر های اطرافیان احترام بگذارید. 
 شهریور :

با فکرکردن به نکات مثبت زندگی، انرژی 
بگیرید و روحیه خودتان را حفظ کنید. از 
توانایی خود برای جلب نظر اطرافیان نهایت 
استفاده را ببرید. احتمال دارد که شکست عشقی را تجربه کنید، 

اما اجازه ندهید این شکست بیش از حد شما را افسرده کند.
     مهر :

سری به بزرگ تر ها بزنید و از آن ها دلجویی 
کنید. قدر لحظه های زندگی خود را بدانید و تا 
می توانید عاشقی کنید. روزی سرشار از نشاط 

و شادکامی و خبر های خوش انتظار شما را می کشد.
     آبان :

بیماری که گرفتار آن هستید امروز رو به بهبود 
خواهد گذاشت. فکر بکری به ذهن شما خطور 
کرده و بر این باور هستید که انجام این فکر شما 
را به سود و ثروت چشمگیری خواهد رساند. این باور کاملا 
درست است و به هر قیمتی که شده زمینه اجرای این فکر بکر 
را فراهم کنید و مطمئن باشید که با موفقیت و پیشرفت فاصله 

چندانی ندارید. 
   آذر :

بیشتر از روز های گذشته مواظب سلامتی تان 
باشید. احتمال زیادی وجود دارد که میان شما 
و همسر یا عشق زندگی تان بر سر مشکلات مالی مشاجره ای 
ایجاد شود. رویکردی همراه با آرامش و متانت به حل مشکلات 

در پیش بگیرید.
     دی :

امروز فکر های نگران کننده ای به سراغ شما 
می آید، به این افکار بها ندهید و تفکرات منفی 
را از ذهن خود دور کنید. اهل عمل نیستید و 
با مشکلات روبرو نمی شوید، این روحیه را کنار بگذارید و از 
مواجهه با مشکلات هراسی نداشته باشید. امروز به این نتیجه 
می رسید که توقع های بی جایی از یکی از اعضای خانواده دارید. 

      بهمن :
با یکی از دوستان قدیمی که دل تان حسابی برای 
او تنگ شده تماس بگیرید و دلتنگی های تان را 
خاتمه دهید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
کرده اید و از جایی که اصلا انتظارش را نداشتید، پولی به دست تان 
می رسد. این موقعیت را به فال نیک بگیرید و به لطف پولی که به 
دست تان رسیده، روزی سرشار از خوشی را ادامه دهید. دست 

یاری به سمت دوستی که نیازمند کمک شما است دراز کنید. 

  اسفند : 
نسبت به روز های گذشته امروز احساس بهتری 
دارید و از نشاط و شادابی زیادی برخوردار 
هستید. خلاقیت و استعداد خود را دست کم 
نگیرید و از این توانایی ها نهایت استفاده را ببرید. امروز احتمال 
عاشق شدن شما بسیار است، اما با عشق ماندگاری طرف 
نخواهید بود. یکی از اطرافیان شدیدا به کمک شما نیاز دارد، 
این فرد را به حال خود رها نکنید و هر کاری که از دست تان بر 

می آید را برای کمک به ایشان انجام دهید. 

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان، 
جاده »محمدآباد ریگان – جاسک« را از مسیرهای 

استراتژیک برای استان و کشور دانست و گفت: 
این پروژه اعتبار بالایی نیاز دارد و باید در سطح 

ملی پیگیری شود 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند  در 
پایان بازدید از شهرستان رودبار جنوب در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد: شهرستان رودبار جنوب، 

مسائل و مشکلات مهمی دارد.
وی بیان کرد: یکی از مسیرهای استراتژیک برای 
استان و کشور جاده محمدآباد ریگان تا جاسک 
است که کار شده اما اعتبار سنگینی می خواهد و 

باید در سطح ملی پیگیری شود.
استاندار کرمان به تخریب های ناشی از سیلاب 
سال گذشته در شهرستان رودبار نیز اشاره کرد 
و گفت: هنوز اعتباری برای این زمینه داده نشده، 
اما پیگیر هستیم که بخشی از این مشکلات را 
رفع کنیم. زینی وند به تعیین تکلیف مسائل حوزه 
زیرساختی، آب، برق و واحدهای مسکونی در 
بعضی از روستاهای رودبار جنوب اشاره داشت و 
عنوان کرد: بنیاد مسکن و نهادهای دیگر از جمله 
استانداری و فرمانداری پای کار آمدند و در حال 

ساخت واحدهای مسکونی هستند. 
استاندار کرمان با اشاره به بازدید از روستای 
پیرخوشاب 2 گفت: تامین برق روستا در حال انجام 
و رفع مشکل است و برای تامین آب روستا هم 
راهکارهایی از چاه های نزدیک آن وجود دارد که 
در دست بررسی است تا امکانات اولیه برای ساکنان 

این روستا فراهم شود. 
زینی وند ابراز کرد: پروژه های کلان دیگری در 
حوزه کشاورزی شهرستان رودبار جنوب نیز وجود 
دارد که نهادهایی چون قرارگاه خاتم  الانبیاء و 

موسسات خصوصی کارهایی را آغاز کرده اند و 
اگر بتوانیم این پروژه ها را به بهره برداری برسانیم، 
بخش عمده ای از مشکل اشتغال این منطقه حل 

خواهد شد.
وی افزود: در حوزه کشاورزی و فروش محصولات 
منطقه مشکلاتی وجود دارد که گزارش آنها را از 
فرماندار و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
گرفتیم و با بازدید میدانی که از سطح شهرستان 
داشتیم تا حد توان و وسع استان برای رفع مشکلات 

مردم عزیز  اقداماتی انجام خواهیم داد.
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04:43:16  اذان صبح
 06:05:27
 11:36:59
 17:06:54
 17:23:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب17:42:06   اذان مغرب اذان مغرب

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //
رئیس مرکز مشاوره بیماری های رفتاری استان 
یزد از عوارض بعضا شدید مصرف خودسرانه 
داروهای ایدز خبر داد و تصور پیشگیری از ابتلا 
به بیماری کرونا با مصرف داروهای ایدز را نادرست 

خواند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علیرضا ذبیحی  با 
بیان این که مصرف داروهای بیماری ایدز قابلیت 
پیشگیری از ابتلا به کرونا را ندارد، اظهار کرد: 
متاسفانه باور اشتباهی وجود دارد مصرف داروهای 
ایدز باعث مقاوم شدن بدن افراد در برابر بیماری 
کروناست.وی با بیان این که هنوز در این خصوص 
اطلاعات و تحقیقات جامعی انجام نشده است، 
گفت: داروهایی که در درمان بیماری ایدز مورد 
استفاده قرار می گیرد، بیماران مبتلا به ایدز را در 
مقابل کرونا نیز مقاوم نمی کند تاکنون تعدادی از 
بیماران مبتلا به ایدز به کرونا نیز مبتلا شده اند.رئیس 
مرکز مشاوره بیماری های رفتاری استان با بیان این 
که مشاوره و رعایت پروتکل های بهداشتی عامل 
قطعی کاهش ابتلای بیماران ایدزی به کروناست، 
گفت: وضعیت مطلوب بیماران ایدز مبتلا به کرونا 
نمی تواند ناشی از استفاده آن ها از داروهای ایدز 
باشد و از طرفی مصرف خودسرانه این داروها نیز 

بعضا با عوارض های شدیدی همراه است.

وی پیشگیری و رعایت پروتکل های بهداشتی در 
این بیماران و مشاوره های مربوطه را عامل کاهش 
مرگ و میر آنان از طریق ابتلا به کرونا دانست و 
گفت: بیماران مبتلا به ایدز به علت ترس ناشی از 
کرونا، بیش  از پیش در زمینه شیوع و ابتلا به این 
بیماری رعایت جوانب بهداشتی را دارند لذا پایین 
بودن آمار کرونا در بیماران ایدز، هیچ ارتباطی به 
داروهای مصرفی آن ها ندارد.رییس مرکز مشاوره 
بیماری های رفتاری استان یزد: پایین بودن آمار 
کرونا در بیماران ایدز هیچ ارتباطی به داروهای 
مصرفی آن ها ندارد.وی افزود: خوشبختانه وضعیت 
بیماران اچ.آی.وی استان در زمینه ابتلا به کرونا 
مانند دیگر نقاط کشور وضعیت مطلوبی است و 
تنها تعداد انگشت شماری از آنان دچار کرونا شده  
و تا این لحظه نیز آسیب چندان زیادی در این باره 

نداشته اند.
وی مشابه بودن این وضعیت بیماران ایدز در 
تمام کشور را ناشی از مشاوره های مداوم مراکز 
بیماری های رفتاری در خصوص کرونا  مشاوره 
دانست و گفت: البته بیماران ایدز نیز خود با 
رعایت این مسئله در شکست زنجیره شیوع کرونا 
نقش داشته اند.وی افزود: سطح ایمنی بیماران ایدز 
مصرف کننده برخی از داروهای مربوطه مانند افراد 
عادی است اما بعضی از آن ها نیز سطح ایمنی 

پایین تری دارند که رعایت بیشتر نکات بهداشتی 
را می طلبند.

ذبیحی با تاکید بر این که گروه هدف ویروس 
کرونا تمام افراد جامعه هستند، گفت: افراد با 
ایمنی پایین تر و دارای بیماری های زمینه ای در 
معرض شدت بالاتر عوارض بیماری کرونا هستند 
اما رعایت پروتکل ها و نکات بهداشتی و موارد 
پیشگیری برای همه یکسان است.وی از بیماران 
مصرف کننده داروهای تضعیف کننده سیستم ایمنی 
بدن مانند کورتون نیز به عنوان گروه های در معرض 
خطر کرونا یاد کرد و گفت: متاسفانه تصور اشتباه 
افراد عادی و بدون بیماری زمینه ای از ابتلا به کرونا 
و بهبودی ساده نیز اشتباه است چرا که کرونا برای 
دو فرد هم سن و با مشخصات مشابه نیز عملکرد 
مشابهی ندارد و نمی توان وضعیت فرد مبتلا به کرونا 
را پیش بینی کرد لذا ریسک ابتلا به کرونا به امید 

بهبودی، تصور اشتباهی است.
رئیس مرکز مشاوره بیماری های رفتاری استان در 
پایان همکاری مراکز مشاوره در تامین امکانات 
بهداشتی مورد نیاز بیماران کم توان و کم بضاعت 
مبتلا به ایدز را یادآور شد و گفت: خوشبختانه 
ابتلای بیماران ایدزی به کرونا در موج اول و دوم 
بیماری متناسب با آمار کلی پایین بود ولی در موج 

سوم کرونا، این رقم افزایش جزئی داشته است.

رئیس مرکز مشاوره بیماری های رفتاری یزد: 

 تصور پیشگیری از کرونا با مصرف داروهای ایدز اشتباه است

پروانه کسب به شماره 28 159به نام عبدالعزیز غنی نژاد به تاریخ صدور 18 /2 /1396مربوط به صنف پوشاک به آدرس 
درگهان بازار دودلفین لاین یاس 3 پلاک 66 10 مفقود شده و درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
1-مناقصه زمین مرجع نمودن نقشه های ثبتی   2-مناقصه حدنگاری پلاکهای ثبتی و تدقیق مرز واحدهای ثبتی بر اساس حدنگاری پلاکهای ثبتی و تثبیت 
نهایی مرزهای استانها        3-تطبیق و مستند سازی اراضی منابع طبیعی تا مرحله تثبیت                                                                                                     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان در نظر دارد به منظور : 1-زمین مرجع نمودن نقشه های ثبتی 2: حدنگاری پلاکهای ثبتی و تدقیق 
مرز واحدهای ثبتی بر اساس حدنگاری پلاکهای ثبتی و تثبیت نهایی مرزهای استانها 3- تطبیق و مستندسازی اراضی منابع طبیعی تا مرحله تثبیت                                                                                                                                            
   مطابق مشخصات اعلام شده در پیوستهای اسناد مناقصه و با رعایت کلیه موارد اعلام شده در اسناد مناقصه را در چارچوب قانون برگزاری مناقصات 

مصوب 1383 و آیین نامه ها و اصلاحیه های بعدی و  با شرایط ذیل به اشخاص حقوقي دارای صلاحیت واگذار نماید.

تاریخ دریافت اسناد : ازتاریخ 1399/09/16 .الي1399/09/19
تاریخ تحویل اسناد: :از تاریخ 1399/09/17 حداکثر ت اساعت 14روز شنبه مورخ99/09/29

تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمتها: پیشنهادات واصله مناقصه اول در ساعت 08 و مناقصه دوم درساعت 10 صبح  و مناقصه سوم در ساعت 12روز شنبه  
مورخ99/09/30 بازگشایي خواهدشد.

www.محل دریافت اسناد: شرکت کنندگان مي توانند در موعد مقرر برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir مراجعه و نسبت به در یافت اوراق مناقصه اقدام نمایند .

تذکر:پاکات های مناقصه در سامانه ستادایران ثبت و یک نسخه نیز پس از لاک و مهر در موعد مقرر به حفاظت اطلاعات  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
هرمزگان تحویل گردد.

آدرس:بندرعباس-بلوار امام خمینی -بعد از امامزاده سید مظفر-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان کد پستی:7919965338 تلفن07633340380

شناسه آگهی :1054974

ردیف

1

2

3

مقدار تقریبی

4800هکتار

130000هکتار

206723 هکتار

شرح مناقصه

زمین مرجع نمودن نقشه های ثبتی
در استان هرمزگان

حدنگاری پلاکهای ثبتی و تدقیق مرز واحدهای ثبتی 
بر اساس حدنگاری پلاکهای ثبتی و تثبیت نهایی 

مرزهای استانها

تطبیق و مستندسازی اراضی منابع طبیعی تا مرحله 
تثبیت فاز 3 واقع در شهرستان  بشاگرد

مدت اجرا

7۵ روز

7۵ روز

7۵ روز

مبلغ تضمین)ریال(

 32۵04۵872

۵9633027۵

826892000

مبلغ برآورد 
اولیه)ریال(

درحد اعتبار 
ابلاغ شده

درحد اعتبار 
ابلاغ شده

درحد اعتبار 
ابلاغ شده

نوع 
تضمین

ضمانت 
نامه بانکی 

معتبر
ضمانت 

نامه بانکی 
معتبر

ضمانت 
نامه بانکی 

معتبر

  
آگهی حصر وراثت

آقای فرهاد نگين فر فرزند خاتم 
به شماره ملی  ۶5۱ ۷0۷ ۸۶۹ 5 
به شرح دادخواست به كلاسه ۲5/ 
۹۹ شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت 

نموده و چنين توضيح داده كه پدرش مرحوم خاتم نگين 
فرزند سليمان به شماره ملی 5۸۷ ۷0۷ ۸۶۹ 5 متولد ۱/ ۷ 
/۱۳۱0 در تاریخ ۲5 /۲/ ۱۳۹۹ بدرود زندگی گفته ورثه حين 
الفوت آن مرحوم منحصر است به۱- فرهاد نگين فر فرزند 
خاتم  به شماره ملی ۶5۱ ۷0۷ ۸۶۹ 5 ۲-سکينه نگين فر 
فرزند خاتم به شماره ملی ۶۶۸ ۷0۷ ۸۶۹ 5 ۳-ماه ملک نگين 
فرزند خاتم به شماره ملی  ۶۳۳ ۷0۷ ۸۶۹ 5 4-در ملک 
نگين فرزند خاتم به شماره ملی ۶۲5 ۷0۷ ۸۶۹ 5 اینک با 
انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به 
مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و 
یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
آگهی حصر وراثت

خانم زینب  ناگردی فرزند عباس 
به شماره ملی  40۳ ۹۶5 ۸۶۹ 5 
به شرح دادخواست به كلاسه  ۲4 
/۹۹ شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت 

نموده و چنين توضيح داده كه پدرش مرحوم عباس ناگردی 
فرزند جانک به شماره ملی ۶۹4 ۷۱۸ ۸۶۹ 5 متولد ۲/ ۱ 
/۱۳40 در تاریخ ۲۱/ ۱ /۱۳۹0 بدرود زندگی گفته ورثه حين 
الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-زینب ناگردی فرزند 
عباس به شماره ملی 40۳ ۹۶5 ۸۶۹ 5 ۲-صغرا باقری فرزند 
عباس به شماره ملی ۲۶۱ ۱۷ ۶00 5۸ ۳-زهرا ناگردی فرزند 

عباس به شماره ملی 
4۱۱ ۹۶5 ۸۶۹ 5 4-مرضيه ناگردی فرزند عباس به شماره 
ملی ۲5۱ ۱۷ ۶00 5۸ 5-مریم ناگردی فرزند عباس به شماره 
ملی ۱۷۸ 50 ۶00 5۸ ۶-رضا ناگردی فرزند عباس به شماره 
ملی ۱0۹ ۹۱ ۶00 5۸ ۷-داد بی بی غریب شاهی فرزند 
احمد به شماره ملی ۹54 ۶40 ۸۶۹ 5 )زوجه متوفی( اینک 
با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت 
به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و 
یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 

محدودیت های جدید کرونایی در یزد اعلام شد
امیرحسین حائری زاده سرویس 
استان ها //محدودیت های 
جدید کرونایی در استان یزد 
ملی  ستاد  مصوبات  برحسب 
مقابله با کرونا و با توجه به 
یزد  استان  و وضعیت  شرایط 

جهت اجرا اعلام شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر 
ملی  ستاد  اخیر  مصوبه  اساس 
مقابله با کرونا، در هفته ی پیش 
استان حسب  اصناف  فعالیت  رو 
توافق اتاق های اصناف تا 
ساعت ۱۶:۳۰ عصر است ولی 
اصناف و مشاغل ضروری شامل 
اقلام  لبنیات،  سوپر  نانوایی، 
پروتئینی، میوه و تره بار، برنج 
تجهیزات  خواربار،  وحبوبات، 
پزشکی، عطاری، بخش ارزاق 
عمومی فروشگاه های بزرگ و 
زنجیره ای و بیرون بر رستوران ها 
و فست فودها فقط تا ساعت 

2۰:۳۰ مجاز به فعالیت هستند.
 ۳ شغلی  گروه های  مشاغل 
و ۴ در همه شهرهای استان، 

مدارس،  حضوری  آموزش 
دانشگاه ها، موسسات آموزش 
خصوصی آموزشگاه های   عالی، 

و حوزه های علمیه،نمازهای 
مراسم  جماعت،  و  جمعه 
مذهبی  مراسم  و  آیینی 
استان شهرهای  همه   در 
 و همچنین برگزاری هرگونه 
اجتماعی،  سیاسی،  تجمع 
فرهنگی، ورزشی و غیره در 

استان ممنوع است.
ستاد استانی کرونا با اعلام تداوم 
ممنوعیت هرگونه مراسم و تجمع 
در آرامستان های استان، اعلام 
کرد: کماکان ورود خودروهای 
بومی  غیر  پلاک  با  شخصی 
استان به کلیه شهرهای استان یزد 
ممنوع و مشمول جریمه ۵۰۰ 
بر  هزار تومانی است و علاوه 
این نیز تردد خانوادگی و دسته 
جمعی با خودرو از ساعت ۱۸ 
در همه شهرهای استان ممنوع 
است و پلیس راهور نظارت و 

اعمال جریمه خواهد کرد.

شبانه  تردد  کامل  ممنوعیت 
خودروها از ساعت 2۱ تا ۴ 
بامداد و نظارت و اعمال جریمه 
پلیس راهور برای خودروهای 

متخلف استمرار می یابد.
ادارات  این مصوبه،  بر طبق 
ضروری  خدمات  دهنده  ارائه 
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 ماموریت های اساسی و 
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در همه ادارات استان، حداکثر با 
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مجاز  ابلاغی  دستورالعمل های  و 
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Rooznameh_darya : اینستاگرام

 گروه گزارش// شهروندان در این سال ها که از خرید خانه 
ناامید شده اند و به سمت خانه رهنی و اجاره ای رفته اند و در 
این بخش هم برخی ناامید شده اند و هر سال افزایش چشمگیر 
اجاره بها باعث شده است که برخی مستاجران از مناطق 
مناسب شهر به مناطق حاشیه ای برای اجاره خانه بروند وحال 
اجاره خانه در مناطق حاشیه ای نیز افزایش زیادی یافته است، 
بطوریکه برخی دیگر در همین مناطق هم نمی توانند خانه اجاره 
کنند ویا با قرض و وام و یا بصورت مشارکتی خانه ای را اجاره 

می کنند و شرایط بسیار سختی را دارند.
    امسال هم که اجاره بها بی منطق به گونه ای افزایش یافت 
 و قیمت هایی را برخی مالکان بر روی ملک شان برای اجاره 
می گذارند که غیرقابل باور است و برخی از این قیمت ها را 
چندسال قبل برای فروش ملک شان می گفتند؛ نه رهن و یا 
پیش پرداخت اجاره. از آن طرف تاکنون هیچ نهادی هم به 
عنوان دستگاه نظارتی بر قیمت گذاری ملک و اجاره بها 
بصورت کارشناسی خودش را معرفی نکرده است و دلالان 
و مالکان و گاهی هم بنگاه داران اماک قیمت ملک و اجاره 
بها را تعیین می کنند که بیشتر این قیمت ها غیرکارشناسی و 
غیرمنطقی است و فقط بر قشر ضعیف و متوسط جامعه فشار 
وارد می شود و حتی قشرحقوق بگیر جامعه برای رهن و اجاره 
ملک با مشکل مواجهند، تا چه برسد به قشر کارگر و کسانی 
که حقوق ثابت ندارند و روزمزد کار می کنند و به همین دلیل 
برخی از مالکان حتی حاضر نیستند به این اقشار خانه بدهند 
و عنوان می کنند آنها بدلیل نداشتن حقوق ثابت، در پرداخت 
اجاره بها با مشکل مواجه می شوند و چندین ماه اجاره بها 
 به تعویق می افتد وبعد هم برای تخلیه منزل با مشکل مواجه 
می شوند وبه همین دلیل ترجیح می دهند خانه شان رادر اختیار 
قشری قرار دهند که کارمند باشند و یا حقوق ثابتی دارند. در 
این اوضاع و احوال اقتصادی جامعه و شیوع کرونا که بسیاری 
از افراد بیکار شده اند و یا درآمدشان کاهش یافته و از آن طرف 
اجاره و پیش پرداخت ورهن خانه چند برابر افزایش یافته است 
و مصوبه دولت در میزان افزایش اجاره بها هم رعایت نشد، 
 مستاجران زیادی با مشکل مواجه شدند و برخی مجبور شدند 
وسایل شان را در خانه همسایه و اقوام بگذارند وخودشان 
در خانه دیگران به عنوان میهمان باشند و با مشکات فراوانی 
مواجه باشند و برخی هم زندگی شان به خط آخر رسید و 
جدایی و طاق نصیب شان شد و دولت برای برون رفت از 
این مشکات هیچ تدبیری نیندیشید.از طرفی دیگر در شهری 
مانند بندرعباس که برخی صنایع اقدام به خرید ورهن واجاره 
خانه با هر قیمتی برای مدیران شان و میهمانانشان می کنند و از 

 طرفی کارگران صنایع که چندنفری خانه ها را با هر مبلغی که 
 صاحبخانه ها بگویند، اجاره می کنند و همچنین غیربومی هایی که 
خانه هایی برای خودشان خریده اند تا هم سرمایه ای داشته 
باشند وهم مکانی داشته باشند که هرموقع از شهرشان برای 
تفریح به بندرعباس می آیند، چند روزی در آنجا بمانند که این 
 موضوع هم در کمبود خانه و افزایش اجاره بها بی اثر نیست و هم 
خانواده های بومی و بخصوص قشر محروم و مستضعف جامعه 
با مشکل مواجهند وتوان خرید وحتی پرداخت رهن واجاره های 
سنگین را ندارند. از آن طرف مالکانی هستند که اماک شان را 
 احتکار کرده اند و نه به فروش می رسانند ونه رهن واجاره می دهند تا 
قیمت ها افزایش یابد. همچنین برخی بساز بفروش ها 
 اماکشان را نجومی قیمت گذاری می کنند وبا هم متحد 
می شوند که پایین تر از این مبلغ نفروشند وهمین موضوع باعث 
 گرانی حبابی مسکن شده و بر افزایش رهن و اجاره بها هم اثر 
می گذارد. دلالان هم که با بازارگرمی فقط بدنبال حبابی کردن 

قیمت مسکن واجاره بها هستند و فقط بدنبال سوداندوزی باد 
آورده بدون پرداخت مالیات و عوارض هستند و هیچ نظارتی 
نیز برآنها وجود ندارد و خون مستاجران را شیشه کرده اند و 
نیاز است دستگاه های نظارتی و بخصوص دستگاه قضایی وارد 
 گود مسکن شوند تا قیمت های حبابی مسکن واجاره بها کاهش 
 یابد و با متخلفان در حوزه مسکن برخورد شود و مردم به 
خانه دار شدن و مستاجران به یافتن خانه با اجاره مناسب امیدوار 

شوند. 
  کارگری با دوفرزند

   یکی از شهروندان که کارگر است و زن و دوفرزند دارد، 
ماه هاست که نتوانسته خانه ای را اجاره کند. از یک طرف میزان 
پیش پرداخت اجاره خانه افزایش یافته است و قادر نیست این 
مبالغ را تامین کند واز طرفی دیگر وضع کار ودرآمد چندان 
مناسب نیست. همسرش درخواست طاق داده و شرایط سخت 
وناگواری دارد. برخی از خیرین همت کردند و مبلغی را به عنوان 

پیش پرداخت جمع آوری کردند و بازهم با آن مبلغ حتی در 
محات حاشیه ای شهر نتوانستند خانه ای مناسب بیابند و از 
طرفی دیگر هر صاحبخانه ای حاضر نیست خانه اش را در 
اختیار چنین خانواده ای قرار دهد که دو فرزند دارد و گاهی این 
فرزندان بر اساس اقتضای سن شان بازیگوشی و شیطنت دارند 
و می گویند بچه ها خانه مان را خراب می کنند و سعی می کنند 
خانه شان را زوج های جوان بدون فرزند ویا دارای یک فرزند 

بسیار کوچک اجاره دهند.
  مسکن مهر هم گران 

  برخی دیگر از شهروندان هم از قیمت های نجومی می گویند که 
حتی در مسکن مهر افزایش چند برابری برای فروش ویا رهن و 
اجاره شاهد هستند که باعث شده است برخی از مستاجران مسکن 
مهر بندرعباس، واحدهای شان را تخلیه کنند وبرخی هم مجبور 
شده اند چندین میلیون و یا ده تا بیست میلیون تومان بیشتر از سال 
گذشته پول پیش بیشتری بپردازند و چندصدهزار تومان هم اجاره 
بیشتری بدهند و راه چاره ای هم نمی یابند. برخی از مستاجران 
هم از ترس نیافتن ملک ارزان تر مجبور شده اند، با شرایط مالکان 
بسازند و بسوزند و دم بر نیاورند و می دانند که چاره ای جز این 
ندارند. البته آنها عامل این نابسامانی ها را در ضعف نظارتی دولت 
و عدم برنامه ریزی دولتمردان در تولید مسکن و توقف در اجرای 
طرح مسکن مهر و طرح های مشابه در دو دولت اخیر می دانند که 
باعث افزایش قیمت ملک و اجاره شده است و گویا برایشان هم 
مهم نیست که شهروندان زیادی از فایل خرید وحتی رهن واجاره 
خانه خارج شده اند واختافات خانوادگی نیز افزایش یافته است 
و برخی زندگی ها ازهم پاشیده است و دولت هم خود را مسئول 

این وضعیت نمی داند.

  داشتن مسکن حق هر شهروندی است 
   شهروندی دیگر که کارمند است هم می گوید براساس 
قانون اساسی، داشتن مسکن حق هر شهروند ایرانی است 
و دولت موظف است برای آحاد جامعه مسکن مناسب با 
شرایط خوبی تامین کند. در گذشته واحد های اجاره به شرط 
تملیک ساخته می شد وقرعه کشی می شد واین واحدها 
واگذار می شد که تعدادشان بسیار اندک بود. در دولت دکتر  
احمدی نژاد طرح مسکن مهر اجرا شد که بسیاری از مردم و 
 بخصوص قشر محروم جامعه خانه دار شدند. هرچند برخی 
می گویند این طرح در زیرساخت واجرا مشکاتی داشت 
که اگر دولت آقای روحانی این نواقص طرح مسکن مهر را 
برطرف می کرد و طرح مسکن مهر را ادامه می داد وسالانه 
 چندین میلیون واحد مسکونی در کشور توسط انبوه سازان و

شرکت های تعاونی موفق مسکن احداث می شد، درحال حاضر 
داشتن خانه برای بسیاری از مردم به عنوان آرزوی دست نیافتنی 
 تبدیل نمی شد. در یکی دو سال اخیر که دیگر حتی برخی مردم 
نمی توانند خانه اجاره کنند. بسیاری از فرزندان جوان بدلیل 
 وضعیت موجود ترس از ازدواج دارندو برخی هم مجبور 
شده اند بعد از ازدواج در خانه پدری بمانند و در محات و 
روستاها اگر پدری خانه اش را به چند قسمت تقسیم کرده ویا 
در روستا ملک کوچکی برای فرزندش ساخته است، برای اخذ 
انشعاب آب و برق با مشکل مواجه هستند. دولت که خودش برای 
تامین مسکن شهروندان اقدامی نمی کند، حتی سنگ اندازی هایی 
 را در این حوزه دارد وخانواده ها را با مشکات جدیدی مواجه 
می کند. اگر شخصی هم بخواهد در مناطق حاشیه ای 
 چهاردیواری برای خودش بسازد که فوری تخریب 
می شود. دولت هم که برای شان خانه نمی سازد. پس تکلیف 

مردم چیست و چه کار باید بکنند؟ دولت چرا به وظیفه اش 
 در مقابل خانه دار شدن مردم عمل نمی کند؟ حداقل مجلس 
طرح هایی برای خانه دار شدن مردم داشته باشد تا دولت 
موظف به اجرای آن باشد ومردم به خانه دار شدن امیدوار شوند. 
با شرایط فعلی مردم حتی نمی توانند با این قیمت های نجومی، 

خانه ای را اجاره کنند. 
  قیمت های حبابی 

   برخی از مستاجران نیز از قیمت های حبابی می گویند 
 که مالکان برای اجاره بهای مسکن و تمدید اجاره بها اعام 
کرده اند وآنها را بر سر دوراهی افزایش پیش پرداخت 
واجاره ویا تخلیه خانه قرار داده اند و از آن طرف آنهایی 
که برای یافتن خانه جدید به مشاوران اماک رفته اند ویا 
 در فضای مجازی و.... بدنبال یافتن خانه مناسب تری 
بوده اند، اما متاسفانه نتوانسته اند ملک مناسبی را بیابند و 
درمانده شده اند وبرخی مجبور شده اند، با سختی همان 

ملک قبلی را باشرایط جدید تمدید کنند وبرخی به مناطق 
حاشیه شهر وبرخی به روستاها پناه برده اند و برخی هم 
دست به دامان مراکز نیکوکاری و خیرین شده اند و برخی 
هم حاضر شده اند در چادر و... زندگی کنند واین شرایط 
روزبه روز سخت تر شده و بایستی دولت تدبیری برای رفع 
مشکات اقشار مختلف جامعه در حوزه مسکن داشته باشد.

افراد بی خانمان و مستاجران از مدیران ودستگاه های نظارتی 
می خواهند به مشاوران اماک مراجعه کنند و قیمت ها را از 
نزدیک ببینندوبشنوندتا شاید به این باور برسند که نیاز است 
در حوزه قیمت گذاری ها و نظارت براین بخش وارد شوند 
واقدامی داشته باشند.چرا کارشناسان رسمی دادگستری 
 برقیمت گذاری ملک برای فروش یا رهن واجاره وارد 
 نمی شوند تا این بازارسروسامان بگیرد؟قیمت ها 
 بگونه ای افزایش یافته است که حتی در محات حاشیه ای هم 

نمی توان به راحتی خانه خرید یا اجاره کرد؟

قیمت مسکن واجاره بها همچنان حبابی است

مالکان با قیمت های نجومی، خون مستاجران را در شیشه کرده اند

طرح : امیرکاربخش

حداقل مجلس طرح هایی برای خانه دار شدن مردم داشته باشد تا دولت موظف به اجرای آن باشد ومردم به خانه دار شدن امیدوار شوند
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گویا برایشان هم مهم نیست که 
شهروندان زیادی از فایل خرید وحتی 
رهن واجاره خانه خارج شده اند 
واختافات خانوادگی نیز افزایش یافته 
است و برخی زندگی ها ازهم پاشیده 
است و دولت هم خود را مسئول این 

وضعیت نمی داند

,,
چرا کارشناسان رسمی دادگستری 
برای قیمت گذاری ملک برای فروش 
یا رهن واجاره واردنمی شوند تا این 
بازارسروسامان بگیرد؟قیمت ها 
بگونه ای افزایش یافته است که حتی 
در محات حاشیه ای هم نمی توان به 

راحتی خانه خرید یا اجاره کرد؟

,,

  

پاییز امسال با پاییزهای سالیان قبل متفاوت است یک 
زمستان، بهار، تابستان و پاییز متفاوت را با وجود کرونا 
تجربه کردیم. امسال به همراه برگ ریزان پاییز سختی کار 
پاکبانان و مسوولین نظافت شهری دو چندان و خطرناک تر 
شده است. ماسک ها، دستکش و پدهای الکلی که مردم 
برای محافظت از جان خود استفاده می کنند جان پاکبان را 
به خطر می اندازد . در پیاده روها  در کوچه خیابان های شهر 
مملو است از ماسک ها و دستکش های رها شده که ممکن 
است آلوده به ویروس کرونا باشند که  احتمال انتقال ویروس 
کرونا از طریق این وسایل استفاده شده بهداشتی وجود دارد 
چرا که عمر ویروس کرونا یا کووید -19 به گفته محققان 
بین المللی بین 5 دقیقه تا 9 روز بر روی سطوح بی جان 
است که این امر به شیوع و انتقال پذیری بیشتر این ویروس 
به افراد سرعت می بخشد و  سامت افراد را به خطر انداخته 

و آنان را آلوده می کند  و ممکن است قطرات تنفسی ناشی 
از این ویروس بر روی این وسایل بهداشتی باشد قطرات 
تنفسی زمانی  ایجاد می شود که فرد آلوده سرفه یا عطسه 
کند. هر شخصی که در تماس نزدیک )در فاصله یک متری( 
با فردی قرار بگیرد که عائم تنفسی مانند سرفه و عطسه را 
دارد، در خطر قرار گرفتن در معرض قطرات تنفسی عفونی 
بالقوه است. استفاده از ماسک یکی از اقدامات پیشگیرانه ای 
است که می تواند شیوع برخی بیماری های ویروسی تنفسی 
از جمله کووید-19 را محدود نماید. با این وجود، استفاده 
از ماسک به تنهایی برای تامین سطح مناسبی از محافظت، 
کافی نیست و سایر اقدامات نیز باید اتخاذ شود.جدای از 
اینکه ماسک زده شود یا خیر، رعایت حداکثری بهداشت 
دست برای جلوگیری از انتقال کووید-19 از انسان به انسان 
بسیار مهم است. اما پاکبان عزیز ارتباط مستقیم دستی و 
تنفسی با زباله های دارند که در معابر،جوهای آب، و در 
کوچه و پس کجا ها رها شده اند و لگد مالی می شوند مردم 

دیگر از ماسک خسته شده اند و در هر کجا که دیگر توان 
استفاده از ماسک را نداشته اند آن را رها می کنند و یکی از 
علل گسترش این ویروس می تواند رها سازی ماسک هاو 
دستکش های آلوده در مکان های عمومی باشد اگر همه 
افراد جامعه جزیی ترین پروتکل ها را رعایت کنند ویروس 
منحوس کرونا از بین می رود پروتکل هایی مثل پوشش 
خارجی دستکش ها و ماسک بدون ایجاد کوچکترین 
تماس با پوست بدن، به سمت داخل مچاله شود و آنها را 
درون کیسه فریزر انداخته و گره بزنند سپس بسته را داخل 
سطل آشغال دردار انداخته تا از این طریق بتوان جلوی 
شیوع این ویروس را در سطح شهر گرفت. پاکبانان عزیز 
در این روزهای سخت کار آنها دو چندان شده است باید 
 قامت خم کنند تا ماسک ها و دستکش های یک عده  افراد 
بی مسئولیت را از کنار خیابان جمع آوری کنند تا سیمای 
شهر زیبا شود. در این روزهای آلوده ناشی از ویروس مراقب 

سامتی خود و پاکبانان عزیز باشیم.

 ماسک ریزان  در برگ ریزان پاییز
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